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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
6.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

8.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

5.

SPRZEDAM ROLKI
 czarno - biało - różowe
 regulowane od 33 do 36
 firma Spokey

Tel. 501 394 277
41.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

We wtorek, 12 marca 2024 r., w Zespole Szkół Leśnych im. inż. Jana Kolski w Goraju odbył 
się XIX Turniej Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla Szkół Ponadpodstawowych Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego. Organizatorem zmagań, obok szkoły w Goraju, był Wydział 
Zdrowia i Współpracy Społecznej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. Imprezę patronatem 
objął rektor Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile dr hab. Donat Mie-
rzejewski, prof. ANS.

Młodzi ratownicy w Goraju
XIX Powiatowy Turniej Pierwszej Pomocy Przedmedycznej

Wśród poszkodowanych znalazła się osoba, która podczas prac piłą motorową doznała amputacji kończyny dolnej
i zatrzymania krążenia

czytaj  str.  11
ENDOKRYNOLOG

Aleksandra Niemiec-Plich
Czarnków, ul. Kościuszki 48/1

Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 512 302 522 
- poniedziałek, środa, piątek od 10.00 do 13.00

57.

Kim jest Adam W.?
Spotkanie autorskie z Adamem Woronowiczem

czytaj str. 3

Budżet obywatelski
W Czarnkowie rusza VI edycja

czytaj str. 2

Dzień Sołtysa
Obchody w gminach Czarnków, Lubasz i Wieleń

czytaj str. 5

Wypalaniu traw
mówimy NIE!
Rośnie liczba strażackich interwencji

czytaj str. 10
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VI edycja czarnkowskiego 
budżetu obywatelskiego

Zbliża się czas na zgłaszanie nowych pomysłów związanych z rozwojem 
miasta oraz dalszym poprawianiem jakości życia w Czarnkowie.

Nabór wniosków w VI już edycji czarn-
kowskiego budżetu obywatelskiego na 
2025 rok rozpocznie się 1 kwietnia 
2024 roku i potrwa do 15 maja 2024 
roku. 

Kto może zgłosić projekt i jakie są 
zasady?

Każdy mieszkaniec Czarnkowa ma 
możliwość zgłoszenia projektu w bu-
dżecie obywatelskim. Konieczne jest 
uzyskanie dla projektu poparcia co naj-
mniej 10 mieszkańców Czarnkowa (na 
formularzu papierowym, który należy 
dołączyć do wniosku). Projekty składa 
się przez Internet za pośrednictwem 
platformy budżetu obywatelskiego. Link 
znajduje się na oficjalnej stronie inter-
netowej miasta Czarnków. Na platfor-
mie tej będzie można śledzić każdy etap 
realizacji budżetu obywatelskiego.

Jaka kwota na projekt?
Na realizację projektu w ramach bu-

dżetu obywatelskiego na 2025 rok Mia-
sto Czarnków przeznacza kwotę 100 
000 zł.

Jakie muszą być projekty?
Każdy projekt musi być przede 

wszystkim:
1. zgodny z zadaniami publicznymi 

gminy oraz obowiązującym prawem,
2. możliwy do realizacji pod względem 

technicznym w ciągu jednego roku bu-
dżetowego,

3. zlokalizowany na nieruchomości 
będącej w zasobach gminy, zgodny 
z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego,

4. prawidłowo oszacowany pod wzglę-
dem kosztów,

5. ogólnodostępny.
Weryfikacja projektów
Poprawność projektów pod względem 

formalnym i merytorycznym sprawdzi 
zespół ds. budżetu obywatelskiego, 
powołany Zarządzeniem nr 421/2022 
Burmistrza Miasta Czarnków z dnia 
24 czerwca 2022 roku w sprawie wy-
konania uchwały nr X/85/2019 Rady 
Miasta Czarnków z dnia 30 maja 2019 
r. w sprawie określenia wymagań, ja-
kie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego. Informacja o wynikach 
weryfikacji złożonych projektów zosta-
nie opublikowana na platformie inter-
netowej w terminie do 30 czerwca 2024 
roku.

Prezentacja projektów
W lipcu i sierpniu 2024 roku nastąpi 

prezentacja projektów.
Głosowanie
Od 1 do 30 września 2024 roku od-

będzie się głosowanie, którego wyniki 
zostaną opublikowanie w terminie do 
30 października 2024 roku.

UM w Czarnkowie

ZAPRASZAM
drużyny kół wędkarskich miasta Czarnków

do uczestnictwa w zawodach spławikowych

o ŁÓDKĘ BOGDANA,
które odbędą się

24 marca 2024 roku o godzinie 12.00
na rzece Noteć w Łazienkach Czarnkowskich.

Mile widziane dzieci i sympatycy wędkarstwa.

Nagrody:
 dla zwycięskiej drużyny łódka,
 za zwycięstwo w sektorach,
 niespodzianki.

 dla zwycięskiej drużyny łódka,
 za zwycięstwo w sektorach,

Bogdan
Tomaszewski

42.
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Przepust
w Radosiewie

Informuję mieszkańców gmi-
ny Czarnków, że w dniu 11 
marca 2024 roku w miejscowo-
ści Radosiew na drodze gmin-
nej nr 180334P w kierunku 
Kuźnicy Czarnkowskiej został 
uszkodzony przepust na rze-
ce Rudnica. Przepust został 
uszkodzony przez ważący około 
20 ton kombajn zrębowy (tzw. 
harwester). Na obiekcie tym 
obowiązywało ograniczenie to-
nażowe 3,5 ton. Znaki o takim 
ograniczeniu znajdowały się po 
jednej i drugiej stronie przepu-
stu. Sprawca tego uszkodzenia 
został zidentyfikowany przez 
policję. Prowadzone są czyn-
ności związane z ustaleniem 

okoliczności zdarzenia oraz 
zgłoszenia szkody do ubezpie-
czyciela z polisy OC sprawcy.

Gmina jest w posiadaniu do-
kumentacji technicznej wraz 
z pozwoleniem na rozbiór-
kę i budowę nowego przepu-
stu. Jednocześnie informuję, 
że z uwagi na wysoki koszt 
inwestycji decyzję o rozpoczę-
ciu uzależniono od pozyskania 
środków zewnętrznych. W sy-
tuacji, która nastąpiła należy 
zweryfikować te plany, dlatego 
też w najbliższych dniach po-
informuję Państwa o podjętych 
decyzjach.
BOLESŁAW CHWARŚCIANEK

wójt gminy Czarnków

Konstrukcję uszkodził kierowca kombajnu zrębowego

„W naturze nic nie jest idealne i wszystko jest idealne. 
Drzewa można skręcać, wyginać w dziwny sposób, ale nadal 
wyglądają pięknie” - Alice Walker.

- Rodzinny Ogród Działko-
wy „Odlewnik” w Drawskim 
Młynie (pilski okręg Polskiego 
Związku Działkowsców), istnie-
jący od ponad 50 lat zrzesza 20 
działkowców, którzy uprawiają 
działki zarówno dla zdrowia, 
bycia blisko natury, jak i dla 
przyjemnego spędzania czasu 
- to słowa skarbnika Józefa He-
laka, który z prezesem Józefem 
Ruszkiewiczem gościł u wójta 
gminy Drawsko Bartosza Nie-

zborały. Spotkanie było dosko-
nałą okazją, aby omówić funk-
cjonowanie ogrodu, jego rozwój 
i poczynione inwestycje oraz, 
jak się okazało podczas roz-
mowy, wspólne cele i zadania 
do zrealizowania. Patrząc na 
prężną działalność organizacji 
można być pewnym dalszego 
rozwoju i warto życzyć powo-
dzenia i wytrwałości.

ANNA FRĘŚ
UG w Drawsku

Wspólne cele

Delegacja ROD „Odlewnik” u wójta gminy Drawsko

Kim jest Adam W.?
W kinie Światowid odbył się w ubiegły czwartek nieco-

dzienny seans. Na scenie pojawił się popularny aktor Adam 
Woronowicz w towarzystwie moderatora, którym był Tomasz 
Szwarc ze Stowarzyszenia Twórcze Horyzonty. Zgromadzona 
publiczność,  miała niecodzienną okazję bliższego poznania 
powszechnie lubianego aktora. Zadawano pytania, żartowa-
no, fotografowano.

Pan Adam, jak sam zauważył 
urodził się podobnie jak obec-
na gwiazda Sejmu RP, Szymon 
Hołownia w Białymstoku. Po 
maturze trafił do Warszawy, 
gdzie po ukończeniu Akade-
mii Teatralnej, został aktorem 
Teatru Rozmaitości oraz Po-
wszechnym. Jest laureatem na-
grody Aleksandra Zelwerowicza 
i ulubieńcem wielu polskich 
reżyserów. Zagrał rolę księdza 
Jerzego Popiełuszki w filmie Ra-
fała Wieczyńskiego Popiełusz-
ko. Wolność jest w nas (2009). 
We wrześniu 2018 na estiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni otrzymał nagrodę dla 
najlepszego aktora. Od 2021 
występuje w filmach reklamo-
wych piwa Łomża. Dużą popu-
larność przyniosły mu produk-
cje „Teściowie”, ‘Baby są jakieś 
inne”, „The Office PL”.

Zasłyszane ze sceny
Rozpoznawalność:

Z tym bywają problemy, ale 
rozumiem ludzi. Dawid jestem, 
słyszę nagle. No i mam kole-
gę. Najciekawiej było na waka-
cjach w Juracie. Plaża, upał i te 
spojrzenia za parawan. Z kim 
z czym? Czy ma Łomżę? Ale 
sam postępowałem nie lepiej. 
Jako dziecko zaliczyłem festi-

wal piosenki, taki po wielkim 
Sopocie, „Raz do roku w Bia-
łymstoku”. Jako widz oczywi-
ście. Po koncercie pobiegłem 
za scenę po autograf. Taki 
tłum tam był i Pan uśmiech-
nięty z długopisem. Poprosiłem 
o podpis, a pan pyta…a Ty, 
chłopcze wiesz jak się nazy-
wam? Nie wiedziałem. A to był 
sam Wodecki. Niedawno gość 
robił mi szafę. Przy odbiorze 
pytam, ile? Noooo jak dla Pana, 
Panie Adasiu wiadomo cena 
specjalna. Płacę, ale przecież 
nie wiem, może dla mnie było 
drożej?  

Literatura:
Mam mnóstwo książek, wię-

cej niż powinienem. To jedna 
z moich pasji. Teraz - pomimo 
niby braku zainteresowania - 
dużo się wydaje. Rozmawiam 
z wydawcami. I oni twierdzą, że 
wręcz brakuje papieru, mocy 
przerobowych w drukarniach. 
Wynika z tego, że ludzie ku-
pują, są wznowienia, dodruki. 
„Milionerów” w ubiegłym roku 
wygrał poeta Mateusz Żabo-
klicki. Próbowałem kupić jego 
tomik przez Allegro. Nic z tego, 
nakład był wyczerpany. A więc 
literatura schodzi. Ja lubię 
Gombrowicza, Brunona Schul-
za i oczywiście Baczyńskiego 

- nie mylić z Baczewskim. Ko-
lekcjonuję wydawnictwa, szu-
kam nowości. Interesuje mnie 
historia, szczególnie XVII wiek. 

Aktorstwo:
Jako młody chłopak nie mia-

łem pomysłu na życie. Babcia 
ze strony mojej mamy, chciała 
abym został stolarzem. Szkoła 
zawodowa była tuż za blokiem, 
fach w ręku, półki na ścianach. 
Tak to widziano. Ja mniej. Ak-
torstwo pojawiło się nagle. Po-
jechaliśmy na szkolną wyciecz-
kę do Warszawy na spektakl 
w Teatrze Współczesnym. To 
było przeżycie. „Mistrz i Mał-
gorzata”, a na scenie Kowalew-
ski, Bargiełowski,  Wakuliński. 
Walnęło mnie. Musiałem postać 
przy rampie żeby ochłonąć, po-
być chwilę w tej atmosferze. 
Zatrzymać czas. Czasem ludzie 
tak mają. Przychodzi olśnienie 
i już wiesz, że nie będziesz mógł 
robić nic innego. 

Inny zawód?
Wykluczone. Choć jasne, 

mógłbym uczyć w szkole np. 
historii. Ale te traumy, najaz-
dy, powstania. Kto to wytrzy-
muje? I te dzieciaki…Adam, 
po co Ci to? Miałem jednak 
epizod w szkole teatralnej na 
wydziale aktorskim. Wcześniej 
był jednak zabawny moment. 
W 1993 roku udałem się na 
egzaminy do Łodzi. Tam po 
prezentacji moich umiejętności 
oblano mnie. Nie zraziłem się. 
Wróciłem do Warszawy i do-
stałem się na Akademię Filmo-
wą. Po latach, kiedy już byłem 
znanym aktorem, zadzwonił do 
mnie dziekan łódzkiej uczel-
ni z pytaniem czy chciałbym 
u nich uczyć. Zgodziłem się 
z olbrzymią satysfakcją. 

Adam Woronowicz okazał się 
wdzięcznym, sympatycznym 
luzakiem. Nic ze sztucznego 
aktorstwa, dumy, patosu. Ba-
wił swoich gości swoimi prze-
życiami, anegdotami, spostrze-
żeniami z filmowych planów, 
ulicy, szkoły, wakacji. Pomi-
mo często przaśnych żartów 
i niewybrednego słownika, Pan 
Adam, to wyrazista, nietuzin-
kowa osobowość. Aktor i kaba-
reciarz z młodzieżową klasą. 

PIOTR KEIL

Adam Woronowicz i Tomasz Szwarc

Czarnkowska publiczność
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Tarczownica i kruszownica

W Chinach, 
j u ż  p r a w i e 
p ięć  tys ięcy 
lat temu, roz-
winęło się zio-
ł o l e c zn i c two 
i tam powstały 
pierwsze spe-
cjalizacje zie-

larskie, jak poszukiwacze ziół, 
zbieracze ziół i przetwórcy ziół. 
Powstały też składy oferujące 
zioła i ich przetwory ówcze-
snym lekarzom i pacjentom. 
A pierwsza literatura zielarska 
- Medyczny Papirus Ebersa, 
zawierający około 700 lekarstw 
i prawie 800 sposobów ich prze-
twarzania, powstał tam 3.500 
lat temu. Natomiast w Grecji 
podobny rozwój zielarstwa na-
stąpił  2.400 lat temu. W Pol-
sce ziołolecznictwo rozwinęły 
głównie klasztory chrześcijań-
skie, a największy wkład wnie-
śli Benedyktyni. W 1044 roku 
Kazimierz Odnowiciel (władca 
Polski 1034 - 1058) sprowadził 
Benedyktynów do Polski i za-
fundował im klasztor w Tyń-

Rośliny na wiosenne przesilenie (6)
cu, obecnie dzielnica Krakowa, 
a w 1045 roku w Mogilnie 
na Pomorzu. Benedyktyni na 
swoich ziemiach klasztornych 
i przyklasztornych posiadali 
duże ogrody - uprawiali zioła 
(kilkadziesiąt rodzajów) i spo-
rządzali z nich lekarstwa, upra-
wiali również krzewy, drzewa 
owocowe i winorośle, zwłaszcza 
na tynieckich wzgórzach, gdzie 
klimat sprzyjał ich uprawie.

Tak jak przed wiekami, tak 
również dzisiaj zioła i herbatki 
ziołowe odgrywają dużą rolę 
w procesie przywracania orga-
nizmowi odporności. Leczenie 
ziołami to sposób naturalny, 
do którego organizm człowieka 
jest przystosowany. W przypad-
ku stresu należy poza ziołami 
zainteresować się magnezem, 
czyli pierwiastkiem życia, jak 
często nazywają go specjali-
ści. „Magnez ma ważny wpływ 
na czynność odśrodkowego 
układu nerwowego, ponieważ 
aktywizuje spalanie glukozy, 
która jest głównym paliwem 
energetycznym mózgu. Każda 

żołądek, wątrobę, nerki, jelita 
i jest skuteczniej wchłaniany 
aniżeli przez układ trawien-
ny. Do kąpieli dodać chlorek 
magnezu sześciowodny, któ-
ry można kupić przez inter-
net w cenie 20 do 30 złotych 
za kilogram. Do wanny należy 
wsypać 1-2 szklanki, podczas 
kąpieli nie należy używać my-
dła, żeli i innych kosmetyków. 
Kąpiel powinna trwać około 30 
minut w bardzo ciepłej wodzie, 
aby pory skóry się rozszerzyły, 
co ułatwi przenikanie magnezu 
do komórek. Po kąpieli ciała 
nie spłukiwać pod prysznicem, 
a jedynie wytrzeć ręcznikiem.

W kolejnym artykule napi-
szę jak przygotować dezodorant 
magnezowy oraz oliwkę magne-
zową.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

aktywność umysłowa (uczenie, 
zapamiętywanie, koncentracja 
uwagi), a szczególnie zdolność 
do długotrwałego wysiłku umy-
słowego, bezpośrednio zależ-
ne są od obecności magnezu. 
Magnez zmniejsza pobudliwość 
komórek nerwowych, ponieważ 
przeciwdziała nadmiernemu 
uwalnianiu neurotransmite-
rów. W rzeczywistości pomaga 
wapniowi, oszczędzając neuro-
przekaźniki. Takie objawy jak 
nerwowość, stany niepokoju, 
lęku, tzw. nerwica wegetatyw-
na, nadpobudliwość psychoru-
chowa często wynikają z braku 
korygującego wpływu magnezu 
na przewodnictwo nerwowe. 
Przewlekły niedobór magnezu 
w tkance nerwowej zmniejsza 
sprawność mózgu, co począt-
kowo objawia się trudności 
w zapamiętywaniu, a w końcu 
może prowadzić do głębszych 
zaburzeń psychicznych. Ma-
gnez jest niezbędny dla prawi-
dłowej pracy serca i zapobiega 
nadmiernej eksploatacji ser-
ca podczas jego mechanicznej 
pracy. Magnez jest potrzebny 
nerkom, wątrobie, przewodowi 
pokarmowemu, układowi kost-
nemu i krwionośnemu. Magnez 
poprawia własności  niszczące 
bakterie białych ciałek krwi, 
przyspiesza dojrzewanie komó-
rek odpornościowych - limfocy-
tów, co jest niezmiernie ważne 
w przywróceniu i utrzymaniu 
odporności na zakażenia bak-
teryjne i wirusowe. Magnez po-
budza przemiany metaboliczne 
zwiększając żywotność i ru-
chliwość plemników, wpływa 
również korzystnie na rozwój 
płodu” - „Magnez - Pierwiastek 
energii” (książka 174 strony) 

Mam nadzieję, że choć w małym stop-
niu, poprzez krótkie opisy i fotografie, 
przybliżam czytelnikom niezwykły świat 
porostów. Dzisiaj kolejne dwa gatunki 
z dwóch różnych rodzajów. Pierwszym 
będzie tarczownica skalna (Parmelia 
saxatilis). Plecha listkowata, tworząca 
rozetkę. Górna powierzchnia niebiesko-
szara lub zielonkawo popielatoszara, 
rzadko brązowawa z siateczką zlewa-
jących się białych pseudocyfelli. Dolna 
strona czarna, na powierzchni plechy 
izidia cylindryczne do koralikowato roz-
gałęzionych. Podobnym gatunkiem jest 

Parmelia contorta, dlatego nie mając 
do końca pewności rośliny na fotografii 
określę ją Parmelia sp. (nieokreślony 
gatunek z danego rodzaju) wśród in-
nych porostów. Ciekawym wizualnie 
gatunkiem jest kruszownica zwyczajna 
(Umbilicaria cylindrica). Porost mający 
plechę listkowatą, jedno lub wielolist-
kową, przytwierdzona centralnym ucze-
pem. Szeroka od 2 do 7 cm, w środku 
gładka lub grubo pofałdowana, szara, 
na brzegu sterczą czarne rozgałęzione 
chwytniki, dolna strona jasnobrązo-
wa do białoróżowej. Apotecja początko-

wo siedząca, później na trzoneczkach 
z tkanką głęboko rowkowaną. Glony ty-
pu Trebouxia, w stanie suchym plecha 
jest łamliwa. Również w tym przypadku 
spotykane są bardzo podobne gatunki, 
dlatego nie mogę mieć pewności, że 
na fotografii przedstawiłem właśnie ten 
najpospolitszy. Siedliskiem są poziome 
lub ukośne płaszczyzny skał krzemia-
nowych w otwartych, widnych i wietrz-
nych siedliskach, niekiedy w miejscach 
umiarkowanie nawożonych, zazwyczaj 
krótko pokrytych śniegiem. Występu-

je w rejonach północnych i wyższych 
położeniach gór. Częsty w Sudetach 
i Karpatach w pietrze kosodrzewiny, 
a zwłaszcza powyżej w pietrze halnym 
i turniowym. Wspomniałem już o moż-
liwości pomyłki w określeniu gatunku, 
a w jego obrębie są też różne formy, 
dlatego do fotografii lub zbioru należy 
dołączyć opis terenu. W przyszłym ty-
godniu dokonam fotograficznego prze-
glądu najciekawszych porostów, które 
mam na fotografiach.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

- autor dr Henryk Dudek (spe-
cjalista w psychiatrii, neuro-
logii i w medycynie ortomole-
kularnej). Niedobór magnezu 
często daje różne symptomy 
chorobowe i jego uzupełnie-
nie wspomaga pozbycie się 
wielu objawów chorobowych. 
A trzeba pamiętać, że stres 
i żywność przetworzona wy-
płukują magnez z organizmu 
i zmniejszają jego wchłanianie. 
Magnez przyjmowany doustnie 
jest wchłaniany w 15-30%, ale 
jego słabe wchłanianie jesz-
cze obniżają słodycze, leki, ka-
wa, suplementacja, alkohol, 
stany zapalne znajdujące się 
w układzie trawiennym, niedo-
bór innych minerałów. Każdą 
suplementację należy uzgodnić 
z lekarzem. Najlepiej magnez 
wchłania się przez skórę. Uzu-
pełnienie magnezu w kąpielach 
i olejkiem magnezowym omija 

Klasztor w Tyńcu 

Moja roślinna propozycja dla Czytelników Ech
Mam w swoim ogrodzie nadwyżki roślin leczniczych, które 

mogę bezpłatnie przekazać czytelnikom. Rośliny owocowe: 
jeżyna bezkolcowa - rodzi duże czarne owoce, malina czarna 
(posiada kolce) - rodzi bardzo smaczne czarne owoce, róża 
„Karpatia” - rodzi duże lecznicze owoce, róża pomarszczona - 
kwitnie od maja do jesieni dużymi pojedynczymi pachnącymi 
kwiatami i rodzi duże owoce (kwiaty i owoce są lecznicze), róża 
konfiturowa (stulistna) - kwiaty różowe pełne na aromatyczne 
konfitury ucierane z cukrem; rośliny zielarskie (wieloletnie): 
melisa, estragon, oregano, wrotycz, nawłoć wysoka, prawoślaz 
lekarski, trawa żubrówka; rośliny zielarskie i ozdobne (dwu-
letnie, ale same się rozsiewają): dziewanna wielkokwiatowa, 
szałwia muszkatołowa; rośliny ozdobne: wilczomlecz grosz-
kowy nazywany antykretem, bo odstrasza krety i jest również 
rośliną ozdobną, barwinek „Variegata” - roślina ozdobna z ko-
lorowych liści, barwinek zielony o długich pędach.

Odbiór sadzonek z Biura Redakcji – na umówiony dzień ro-
śliny wykopię z gruntu, korzenie zabezpieczę i rośliny dowiozę 
do Redakcji. Podaję mój telefon dla osób zainteresowanych 
powyższymi sadzonkami 536-708-788.

Tarczownica sp. wśród innych porostów

Kruszownica sp. - Starobociański Wierch w Tatrach
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Gmina Czarnków
11 marca w Polsce obchodzony jest Dzień Sołtysa. Z tej 

okazji w Urzędzie Gminy Czarnków odbyła się uroczystość, 
w której udział wzięli wójt Bolesław Chwarścianek, zastęp-
ca wójta Monika Piotrowska, sekretarz Mariusz Grzegorek, 
skarbnik Magdalena Mendyk, przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Chyży oraz najważniejsi tego dnia - sołtysi z terenu 
gminy Czarnków.

Wójt Bolesław Chwarścia-
nek podziękował sołtysom za 
wysiłek włożony w pracę dla 
wspólnego dobra, jakim jest 
gmina Czarnków. Podkreślił 
również wagę pracy sołtysów 
dla lokalnej społeczności, jako 
gospodarzy i opiekunów wsi, 
a także pogratulował współpra-
cy i wielu interesujących przed-

sięwzięć na terenach wiejskich, 
wręczając małe upominki w po-
staci pamiątkowych statuetek. 
Część artystyczną przygotowa-
ła Małgorzata Bratek - piosen-
karka, gitarzystka, kompozy-
torka z kręgu poezji śpiewanej, 
działaczka opozycji politycznej 
w PRL, pedagog muzyczny, któ-
ra wraz ze swoimi podopieczny-

mi z gminy Czarnków zapre-
zentowała swoje umiejętności 
muzyczne. Po przemowach 
i podziękowaniach wszyscy soł-
tysi wraz z przybyłymi gośćmi 
ustawili się do pamiątkowego 
zdjęcia. Był też czas na tort 
oraz na wymianę poglądów.

Drodzy sołtysi, jeszcze raz 
składamy słowa uznania i sza-
cunku dla pracy na rzecz lokal-
nych wspólnot i życzymy wie-
lu sukcesów, realizacji planów 
i zamierzeń, będących także 
źródłem osobistej satysfakcji 
i społecznego uznania.

UG w Czarnkowie

Dzień Sołtysa
Gmina Wieleń

Dzień Sołtysa to święto obchodzone 11 marca, które ma 
na celu przede wszystkim okazanie wdzięczności i szacunku 
sołtysom oraz przewodniczącym osiedli za ich pracę oraz 
zwrócenie uwagi społeczeństwa na rolę jednostek pomocni-
czych w samorządzie lokalnym.

Od 1990 roku sołtys i prze-
wodniczący rady osiedla są or-
ganami wykonawczymi jedno-
stek pomocniczych gminy. Or-
ganem uchwałodawczym jest 
zebranie mieszkańców wsi lub 
osiedla. Szczegółowe regulacje 
dotyczące uprawnień sołtysa 
i przewodniczącego rady osie-
dla regulowane są w statucie 
sołectwa i osiedla uchwalanym 
przez Radę Miejską. W gmi-
nie Wieleń pracuje 19 sołty-
sów i 3 przewodniczących rad 
osiedli, którzy z roku na rok 
mają coraz więcej zadań. Soł-
tys zwołuje zebrania wiejskie, 
realizuje uchwały Rady Miej-
skiej dotyczące sołectwa, może 
uczestniczyć w sesjach i komi-
sjach, zobowiązany jest do ści-
słej współpracy z burmistrzem 
w ramach wydatkowania środ-
ków z Funduszu Sołeckiego,  
dokonuje poboru podatków ja-
ko inkasent organu podatko-
wego i reprezentuje sołectwo 
na zewnątrz. W związku z koń-
czącą się VIII kadencją samo-
rządu burmistrz Wielenia Elż-
bieta Rybarczyk wraz z zastęp-
cą Janem Graczykiem wręczyli 
sołtysom i przewodniczącym 
zarządów osiedli podziękowa-
nia oraz kwiaty. W spotkaniu 
udział wzięli: sekretarz gmi-
ny Krystyna Heppner, skarb-
nik gminy Agnieszka Gapska, 

przewodniczący Rady Miejskiej 
Mirosław Myszkowski, wice-
przewodniczący Rady Miejskiej 
Jacek Duczyński, kierownik 
Referatu Techniczno - Inwe-
stycyjnego Radosław Janecki 
oraz inspektor ds. biura Rady 
Miejskiej w Wieleniu Justyna 
Kacza. Tegoroczny Dzień Soł-
tysa był okazją do podsumo-
wania odbytych w br. zebrań 
w sołectwach i osiedlach i ogól-
nej analizy wniosków z zebrań. 
- Spotkania z przedstawiciela-
mi społeczności lokalnej wiej-
skiej i miejskiej organizowane 
są cyklicznie w gminie Wieleń. 
Dzisiejsze spotkanie sołtysów 
oraz przewodniczących zarzą-
dów osiedli jest ostatnim w mi-
jającej kadencji, które odbywa 
się w tym gronie. Składam Pań-
stwu serdeczne podziękowa-
nia za rzetelną pracę na rzecz 
mieszkańców i owocną współ-
pracę z Samorządem Gminy 
Wieleń - powiedziała burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk. 
Spotkanie zakończyło pamiąt-
kowe zdjęcie oraz zaproszenie 
sołtysów do udziału w Piel-
grzymce Sołtysów do Kalisza, 
16 marca 2024 roku, której 
organizatorem jest Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego.

HANNA FORBRICH
UM w Wieleniu

Gmina Lubasz
W dniu 11 marca br. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Lubasz 

odbyła się uroczystość z okazji Dnia Sołtysa. Święto to jest 
okazaniem wdzięczności i szacunku sołtysom za ich pracę, 
zaangażowanie społeczne i pomoc mieszkańcom. Warto zwró-
cić uwagę, że w 7 z 15 sołectw władzę sprawują panie.

Udział w obchodach wzięli: 
wójt Marcin Filoda, sekretarz 
Grażyna Graj, przewodnicząca 
Rady Gminy Żaneta Andrze-
jewska, skarbnik Renata Fąfe-
rek oraz Elżbieta Janasek z re-

feratu ds. społecznych i zarzą-
dzania kryzysowego. Podczas 
części oficjalnej przedstawiciele 
Gminy złożyli wszystkim przy-
byłym sołtysom podziękowania 
za zaangażowanie na rzecz roz-

woju wsi i poprawy jakości ży-
cia społeczności lokalnej oraz 
za codzienny trud w wykony-
wanych obowiązkach. Wszyscy 
otrzymali kwiaty i list z po-
dziękowaniem wraz ze słowami 
uznania. Po części oficjalnej 
wójt omówił realizowane obec-
nie zadania i plany na najbliż-
szy okres. 

ELŻBIETA JANASEK

Po wręczeniu pamiątkowych statuetek

Goście otrzymali kwiaty i list z podziękowaniami

W gminie Wieleń pracuje 19 sołtysów i 3 przewodniczących rad osiedli

Wspólna fotografia
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Jare gody - słowiańskie święto wiosny
Dla utrzymujących się z roli i żyjących w zgodzie z przyro-

dą Słowian, nadejście wiosny było jednym z najważniejszych 
wydarzeń roku. Przynosiło nadzieję po smutnym i trudnym 
okresie przednówka. Równonoc wiosenna, wypadająca około 
20 marca, wyznaczała początek jednego z najważniejszych 
świąt słowiańskich - jarych godów.

Najważniejszymi świętami 
w roku obrzędowym Słowian 
były gody. Na przełomie grud-
nia i stycznia, w okolicy prze-
silenia zimowego, odbywały 
się poświęcone bogu Welesowi 
szczodre gody, wyznaczające 
początek roku solarnego. Wio-
sną, w okolicy równonocy wio-
sennej (20 marca), odbywały 
się natomiast rozpoczynające 
nowy cykl wegetacji jare go-
dy, poświęcone bóstwom Jaryle 
i Marzannie. Drugim bóstwem, które 

w okresie jarych godów odgry-
wała pierwszorzędną rolę, była 
bogini Marzanna, zwana rów-
nież Moreną, Mareną, Morą, 
Marmurieną. Jej imię wywo-
dzi się z praindoeuropejskiego 
rdzenia „mor” oznaczającego 
śmierć. Z tego powodu w póź-
niejszych czasach  zwana była 
również Śmiercią lub Śmierci-
chą. Z drugiej strony, niektóre 
jej imiona zawierają rdzeń „mar” 
związany z wodą i morzem (łac. 
mare - morze). Marzanna była 
zatem boginią śmierci i zimy, 
ściśle związaną z królestwem 
wody. Wraz z nadejściem wio-
sny Marzanna traciła władzę 
nad światem. W czasie jarych 
godów przygotowywano kukłę 
wyobrażającą boginię, którą 
wynoszono poza wieś i topiono 
przy wtórze krzyków, bębnienia 
i hałasu kołatek. Dla Słowian 
woda miała moc oczyszczającą, 
ale była też siedliskiem demo-
nów. Zdarzało się też, że Ma-
rzannę przed utopieniem pod-
palano, jakby chciano również 
odesłać jej ducha do nieba. 
Zwyczaj ten przetrwał w kultu-
rze ludowej i praktykowany jest 
do dzisiaj. Kukłę nadal nazywa 
się Marzanną, lecz traktowana 
jest jako personifikacja zimy, 
nie bogini. Niegdyś utopienie 
Marzanny jako religijny rytu-
ał traktowane było niezwykle 
poważnie i nie dopuszczano 
do niego dzieci. Jednak wraz 
z postępującą chrystianizacją 
zwyczaj ten tracił swój sakral-
ny charakter i stał się formą 
zabawy, którą przejęły dzieci 
i młodzież. Wokół Marzanny 
narosło wiele przesądów. Pły-
wającej kukły nie wolno było 
dotykać, ponieważ groziło to 
uschnięciem ręki. Wierzono, że 
kto pierwszy wróci do domu 
po topieniu Marzanny będzie 
mieć w danym roku szczęście, 
co powodowało że urządzano 
swoiste wyścigi. Udział w nich 
był jednak związany z nie-
bezpieczeństwem - potknięcie 
w biegu zwiastowało chorobę, 
a upadek niechybną śmierć. 
Zwyczaj topienia Marzanny był 
potępiany przez średniowiecz-
ny kler. Wspomniany synod 
poznański z 1420 roku naka-
zywał księżom: Nie dozwalaj-
cie, aby w niedzielę odbywał 
się zabobonny zwyczaj wyno-
szenia jakiejś postaci, którą 
śmiercią nazywają i w kałuży 
topią. Chcąc zwalczyć pogań-
ski w swej istocie zwyczaj Ko-
ściół w XVI i XVII wieku próbo-
wał rozpropagować alternaty-

wę, którą było odbywające się 
w Wielką Środę „wieszanie Ju-
dasza”. W ramach tego zwycza-
ju kukłę wyobrażającą ewan-
gelicznego zdrajcę wyrzucano 
z wieży kościelnej, włóczono, 
a następnie wieszano. Zwyczaj 
ten się jednak nie przyjął po-
wszechnie, choć czasem odby-
wa się do dzisiaj. Topienie Ma-
rzanny jest nadal jednym z naj-
bardziej znanych i popularnych 
zwyczajów ludowych. Niegdyś 
topienie Marzanny odbywało 
się w tzw. białą niedzielę, czyli 
czwartą niedzielę wielkiego po-
stu. Dziś zwyczaj ten wiązany 
jest z pierwszym dniem kalen-
darzowej wiosny i odbywa się 
21 marca. Wierzenia Słowian 
nadal kryją wiele tajemnic. Na-
ukowcy starają się je rekon-
struować i opisać, lecz wiele 
aspektów tej religii pozostaje 
niejasnych. Niektórzy badacze, 
jak np. religioznawca Andrzej 
Szyjewski, sugerują, że podob-
nie jak grecka Kora - Persefona 
czy germańska Hel, Marzanna 
była podwójną boginią. W jed-
nej postaci była patronką zimy 
i śmierci, pod drugą wiosny 
i urodzaju. Drugim obliczem 
Marzanny miałaby być Dzie-
wanna, bogini wiosny, urodza-
ju i polowania. O Dziewannie 
nie wiadomo wiele. Badacze 
nie są nawet zgodni, czy bo-
ginię taką Słowianie faktycz-
nie czcili, ponieważ pierwsze 
wzmianki o niej pochodzą ze 
znacznie późniejszych czasów. 
Utożsamiana przez dawnych 
uczonych z rzymską Dianą lub 
grecką Artemidą. Jako pierw-
szy o bogini tej wspomina w XV 
wieku Jan Długosz. A jako że 
państwu Lechitów wydarzyło 
się powstać na obszarze za-
wierającym rozległe lasy i gaje, 
o których starożytni wierzyli, że 
zamieszkuje je Diana i że Diana 
rości sobie władztwo nad nimi, 
Cerera zaś uważana była za 
matkę i boginię urodzajów, któ-
rych dostatku kraj potrzebował, 
[przeto] te dwie boginie: Diana 
w ich języku Dziewanną zwana 
i Cerera zwana Marzanną cie-
szyły się szczególnym kultem 
i szczególnym nabożeństwem. 
Piszący w XVI wieku Marcin 
z Urzędowa opisał w swoim 
Herbarzu Polskim zioło dzie-
wannę: Ziele to wezwano z grec-
kiego Artemeisa, od Artemis bo-
gini Diany (…) albowiem ta to 
ziele wynalazła y pań greckich 
iego używania nauczyła. Przeto 
one poganki iey to ziele y gdy 
iey dzień świącono wieszali po 
domach. W dalszej części tek-
stu Marcin z Urzędowa opisuje 
praktyki magiczne wykorzy-

stujące dziewannę i łączące ją 
z nocą świętojańską. Kolejny 
XVI wieczny historyk, Maciej 
Stryjkowski z kolei twierdził, że 
kukłę wyobrażającą Dziewannę 
topi się w niedzielę śródpost-
ną. Być może na ślady wiary 
w  Dziewannę i jej orszak na-
trafił również badający w XIX 
wieku zwyczaje mieszkańców 
Łużyc Oskar Kolberg. Opowia-
dano mu o leśnych królew-
nach czy też leśnych babach, 
których się obawiano do te-
go stopnia, że nie chciano ich 
nazywać właściwym imieniem. 
W niektórych regionach Polski, 
np. na Śląsku i w południowej 
Wielkopolsce, obrzęd topienia 
Marzanny ma dalszy ciąg. Po 
utopieniu Marzanny wracające 
do domu dziewczęta zabierały 
ze sobą do wsi świeżą zieloną 
gałązkę, którą zwano latkiem, 
maikiem lub gaikiem i szły 
w korowodzie śpiewając:
Wynieśliśmy już z wioski śmierć -
Niesiemy nowe lato
Kłaniamy się majowym dniom
I kolorowym kwiatom

Niektórzy interpretują gaik 
jako symbol Dziewanny, czy-
li odnowionego oblicza natury. 
Niegdyś w okolicach Raciborza 
zamiast gałązki do wsi przyno-
szono przystrojoną dziewczyn-
kę w wianku, którą nazywano 
„królewną” śpiewając „Marzena 
ze wsi, a lateczko do wsi”. Zwy-
czaj chodzenia z latkiem znany 
jest także w innych regionach 
Polski, ale zazwyczaj bywa on 
rozdzielony od topienia Ma-
rzanny i odbywa się w okolicy 
Zielonych Świątek.

Przyjęcie chrztu przez Miesz-
ka I i jego dwór w 966 roku nie 
wykorzeniło nagle dawnych wie-
rzeń, do których przywiązany 
był prosty lud. Dawne zwyczaje 
były żywe jeszcze przez set-
ki lat. Kościół doskonale sobie 
z tego zdawał sprawę. Z jednej 
strony księża zwalczali dawne 
zwyczaje, z drugiej traciły one 
swoje dawne, religijne znacze-
nie, stawały się tylko zabawą 
lub nabierały nowego, chrze-
ścijańskiego znaczenia. Dawne 
rytuały związane z powitaniem 
wiosny powiązane zostały z no-
wym, chrześcijańskim kalen-
darzem. Niektóre obyczaje jak 
malowanie jajek, śmigus - dyn-
gus stały się elementami ob-
chodów Wielkanocy, inne (gaik) 
kultywowane były w Zielone 
Świątki. Pomimo tych zmian, 
idea stojąca za nimi pozostała 
niezmienna - wyrażają one ra-
dość z nadejścia wiosny i prze-
budzenia się natury do życia.

MIKOŁAJ KUŁAKOWSKI
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

W dniu równonocy na wzgó-
rzach Słowianie rozpalali ogni-
ska, by sprowadzić na świat 
jak najwięcej słońca i światła. 
Wokół nich tańczyli i śpiewali 
przy wtórze muzyki dud, pisz-
czałek i kołatek. Gdy wysokie 
ognie już przygasały, młodzień-
cy chcąc popisać się sprawno-
ścią i odwagą skakali ponad 
nimi. Ogniska miały też wska-
zać drogę dobrym duchom i od-
straszyć te złe, bo podobnie 
jak w czasie szczodrych godów, 
w jare gody granica pomiędzy 
zaświatami a światem ludzi za-
cierała się. Szykowano posiłki 
dla „dziadów”, z którymi uda-
wano się na groby zmarłych, by 
wspólnie z nimi spożyć posiłek. 
Do dziś wyznawcy prawosławia 
w Poniedziałek Wielkanocny 
licznie odwiedzają cmentarze. 
Jare gody były świętem powita-
nia nowego. Sprzątano chaty, 
by nic złego w nich nie zosta-
ło (do dziś praktykujemy wio-
senne porządki), na dachach 
wieszano wiechy, czyli pęki 
leszczynowych i wierzbowych 
gałązek, które miały przynieść 
szczęście. Ważną częścią jarych 
godów było zdobienie jajek, 
które symbolizowały odnowę, 
energię, radość życia i urodzaj 
w nowym roku. Jajka gotowano 
w wywarach roślinnych, dzięki 
czemu uzyskiwano piękne ko-
lory kraszanek. Wywar z łupin 
cebuli nadawał skorupkom od-
cienie żółci, czerwieni i brą-
zu, z buraka uzyskiwano kolor 
różowy, a z płatków nagietka 
- błękitny. Takimi jajkami na-
stępnie obdarowywano się wza-
jemnie po to, by zapewnić sobie 
płodność i urodzaj. W czasie 
jarych godów należało oczyścić 
nie tylko obejście, ale i ciało. 
Wzajemnie oblewano się zimną 
wodą, aby zmyć nieczystości 
i choroby oraz smagano się 
witkami ze świeżych gałązek. 
Chłopców smagano kijkami dę-
bowymi, ponieważ to drzewo 
cechowało się twardością i wy-
trzymałością, natomiast dziew-
częta witkami wierzbowymi lub 
brzozowymi. Zabawa ta była 
okazją dla panien i kawale-
rów do poznania się, okazania 
swojego zainteresowania. Dla 
panny, która w czasie jarych 
godów nie została oblana i wy-
smagana, była to zła wróżba 
staropanieństwa. Wesoły ten 
zwyczaj przetrwał do naszych 
czasów, choć powiązany zo-
stał ze świętami Wielkanocy. 
W XV wieku pojawiło się zna-
ne nam dziś określenie śmi-
gus - dyngus. W 1420 roku 
w Poznaniu odbył się synod 
diecezjalny, wśród którego po-
stanowień było między innymi 
jego zakazanie: Zabraniajcie, 
aby w drugie i trzecie święto 
wielkanocne mężczyźni kobiet 
a kobiety mężczyzn nie ważyli 
się napastować o jaja i inne po-
darunki, co pospolicie się nazy-
wa dyngować (...), ani do wody 
ciągnąć, bo swawole i dręcze-
nia takie nie odbywają się bez 
grzechu śmiertelnego i obrazy 
imienia Boskiego.

Jaryło lub Jarowit był sło-
wiańskim bogiem wiosny, 
płodności i wypraw wojennych. 
Przedstawiano go jako mło-
dzieńca odzianego w białą sza-
tę, jadącego na białym koniu. 
Na głowie nosił wianek, w pra-
wej ręce trzymał kłosy żyta, 
a w lewej głowę starego męż-
czyzny. Jeszcze w XVIII wieku 
na Białorusi odbywały się uro-
czystości ku jego czci, z których 
zachowała się przyśpiewka:
Włóczył się Jaryło,
po całym świecie
rodził żyto w polu
płodził ludziom dzieci
a gdzież on nogą,
tam żyto kopą
a gdzież on na ziarnie
tam kłos zakwitnie

Imię Jaryły pochodzi od sta-
rosłowiańskiej nazwy wiosny 
- „jar”. Słowo to znamionuje 
młodość, krzepkość. Do dziś 
w języku polskim funkcjonuje 
powiedzenie „stary, ale jary”. 
Prawdopodobnie Jaryło wystę-
pował jako podwójne bóstwo. 
Latem, po zbiorach, „stary” 
Jaryło był rytualnie zabijany 
i grzebany. Wiosną odradzał 
się i powracał do ludzi. Motyw 
umierającego i odradzającego 
się bóstwa wegetacji i płodności 
jest często spotykany w innych 
religiach Indoeuropejczyków 
- wystarczy wspomnieć grec-
kiego Bachusa. Symbolem tej 
dwoistości była dzierżona przez 
odrodzonego bożka głowa „sta-
rego” Jaryły.  W czasie jarych 
godów Jaryło przybywał do lu-
dzi. Pochodzący z 1846 r. bia-
łoruski zapis o święcie witania 
wiosny wspomina o zwyczaju 
tworzenia barwnego dziewczę-
cego korowodu, z którego jedna 
z dziewcząt była przebierana 
za samego Jaryłę. Dziewczęcy 
korowód poprzedzał wykonanie 
rytualnego pierwszego siewu, 
po którym następowała uroczy-
sta i wystawna uczta.

Jaryło pędzla Andrieja Szyszkina

Marzanna pędzla Andrieja Szyszkina

Polska pocztówka przedstawiająca śmigus - dyngus
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Co huczy
w Potrzebowicach?

W czwartkowe popołudnie, 14 marca 2024 roku, w Nadle-
śnictwie Potrzebowice odbyła się kolejna edycja spotkania 
z cyklu „Co w lesie huczy?”. Na spotkanie przybyło kilkana-
ście osób, głównie rodziców z dziećmi, którzy chcieli poznać 
bliżej świat sów.

Spotkanie rozpoczęto prezen-
tacją, w której przedstawiono 
gatunki sów występujących 
w Polsce, ciekawostki o sowach 
i ich zwyczajach, a także bar-
dzo interesujące informacje 
o znaczeniu i roli jaką odegrały 
te ptaki na przestrzeni wieków 
m.in. w kulturze słowiańskiej. 
Po prelekcji, oczekując aż na 
dworze się ściemni, dzieci wzię-
ły udział w quizie utrwalającym 
wiedzę o sowach. Po zajęciach 
kameralnych nadszedł czas na 
spotkanie z sowami w terenie. 
W tym celu cała grupa przeszła 
do arboretum, by tam w pobli-
żu starego parku nasłuchiwać 

puszczyków. Jak się okazało 
tego wieczoru sprzyjała nie 
tylko pogoda, ale i ogromne 
szczęście, ponieważ w drodze 
na miejsce było widać i słychać 
sowy. Puszczyki nie tylko po-
kazały się blisko przelatując, 
ale też bardzo intensywnie się 
nawoływały. Było słychać dwie 
pary ptaków, których pohu-
kiwanie towarzyszyło też pie-
czeniu kiełbasek na ognisku. 
Spotkanie przebiegało w  bar-
dzo miłej atmosferze. Na koniec 
wszyscy uczestnicy otrzymali 
drobne upominki.

MONIKA
BARTŁOMIEJCZYK-PIKUŁA

Leśny regał
w bibliotece

W ramach podpisanego porozumienia, dnia 29 lutego 2024 
roku, Nadleśnictwo Krucz (Lasy Państwowe) przekazało Bi-
bliotece Publicznej im. ks. Antoniego Ludwiczaka (Gmina 
Lubasz) regał książkowy wyposażony w ponad 100 pozycji 
książkowych i czasopism.

Porozumienie, obok reali-
zacji programu „Leśny regał”, 
obejmuje zacieśnienie współ-
pracy edukacyjno - dydaktycz-
nej poprzez kreację i wdrażanie 

wspólnych projektów związa-
nych z leśnictwem oraz pro-
mocję Lasów Państwowych na 
terenie gminny Lubasz.

KINGA PIOCHACZ

Zajęcia i piknik w terenie poprzedziła prezentacja występujących w Polsce sów

Moment przekazania regału

Dzieje czarnkowskich harcerzy
W piątek, 15 marca br. w Muzeum Ziemi Czarnkowskiej odbyło się otwarcie wystawy „Czu-

waj! Dzieje czarnkowskich harcerzy”. Był to wernisaż inny niż wszystkie - radosny, rozśpie-
wany, pełen harcerskiego ducha.

Wystawa „Czuwaj! Dzieje 
czarnkowskich harcerzy” po-
wstała dzięki współpracy Mu-
zeum Ziemi Czarnkowskiej 
z 1 Czarnkowską Drużyną Har-
cerską „Puszcza” im. Jana Ki-
lińskiego. W jej przygotowanie 
zaangażował się także szereg 
instytucji i osób prywatnych, 
zwłaszcza dawnych harcerzy. 
Swoimi pamiątkami podzie-
lili się Arkadiusz Kościelski, 
Krzysztof Grela, Beata Kościel-
ska, Andrzej Piechota. Warto 
także przywołać w tym mo-
mencie Jerzego Litwina, który 
już dawno temu przekazał do 
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej 
pamiątki po swoim ojcu, Bru-
nonie, postaci wyjątkowo za-
służonej w historii czarnkow-
skiego harcerstwa. Zbiór ten 
stał się zalążkiem harcerskiej 
kolekcji w zbiorach muzeum.

Ponieważ wernisaż od same-
go początku miał być harcer-
skim świętem, jego przebieg był 
nietypowy. Na sali wystawowej 

zgromadził się tłum gości, któ-
rych przywitała kierownik mu-
zeum Karolina Rążewska - Go-
lik, po czym rozpaliła symbo-
liczny ogień. Dla druhów był to 
znak, by odśpiewali najstarszą 
czarnkowską harcerską pio-
senkę. Po wystawie zebranych 
oprowadziły jej twórczynie Ka-
rolina Rążewska - Golik, która 
skupiła się na historii oraz Zu-
zanna Sakowicz, która opowie-
działa o współczesności. 

Dzieje harcerstwa w Czarn-
kowie liczą ponad sto lat. Ruch 
skautowy w mieście zaszczepił 
ksiądz Witold Paulus, jeszcze 
w czasach przed odzyskaniem 
niepodległości. Narracja wy-
stawy rozpoczyna się od przy-
bliżenia sylwetki tej niezwykle 
barwnej osobowości. Zwiedza-
jący ma okazję zobaczyć sztan-
dary czarnkowskich drużyn, 
przejrzeć księgi pamiątkowe, 
poszukać znajomych twarzy na 
licznych fotografiach. Chrono-
logicznie pokaz obejmuje ca-

łość dziejów lokalnego harcer-
stwa i kończy się na współcze-
sności. 

Po obejrzeniu mundurowych 
pamiątek rozpoczęła się dal-
sza część wernisażu. Zebrani 
zawiązali krąg przyjaźni i prze-
kazali sobie iskierkę zgodnie 
z harcerską tradycją. Zaczęły 
się zabawy i wspólne śpiewy. 
Dla wielu zebranych była to 
chwila nostalgii, gdy w my-
ślach przenieśli się do swo-
ich lat młodzieńczych. Nieste-
ty, każda przyjemność, nawet 
najlepsza, kiedyś się kończy. 
Po odśpiewaniu pożegnalnej 
pieśni goście rozeszli się do 
domów, choć wielu czyniło to 
z widocznym ociąganiem. Na 
szczęście wystawę „Czuwaj! 
Dzieje czarnkowskich harce-
rzy” można oglądać w muzeum 
przez kilka najbliższych tygo-
dni. Dla umundurowanych 
harcerzy wstęp wolny!

Muzeum Ziemi Czarnkowskiej
Fot. Emilia Stawujak

Twórczynie wystawy: od lewej Karolina Rążewska - Golik, Zuzanna Sakowicz

Harcerskie powitanie
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Sportowy Dzień Kobiet
W słusznie minionych latach PRLu Dzień Kobiet kojarzony był głównie 

z goździkami i rajstopami. Jednak na przestrzeni lat forma obchodów zmie-
niła się diametralnie. Oczywiście pozostała okazją do wyrażenia szacunku 
i podziękowań kobietom za ich codzienny trud i wkład w życie rodzinne, 
społeczne, kulturalne, ale to nie wszystko, modne stały się spotykania w ko-
biecym gronie.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
kobiet, pracownicy czarnkowskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w minioną 
sobotę, 16 marca, zaprosili nie tylko 
panie, ale także ich dzieci na „Spor-
towy Dzień Kobiet”. Miał on na celu 
wyciągnięcia z domu mam, które ży-
ły w przeświadczeniu... poszłabym, ale 
nie mam gdzie zostawić dzieci. Jak się 
okazało pomysł był bardzo trafny, bo-
wiem w hali sportowej zagościła spora 
ilość mam i ich pociech. Aby rozpocząć 
południe w miłej atmosferze panie zo-
stały serdecznie powitane i obdarzone 
symbolicznym tulipanem przez męską 
reprezentację organizatorów. Następnie 
pełne pozytywnej energii wkroczyły do 
sali, gdzie czekała instruktorka Zumby 
i ćwiczeń strong nation oraz „Myszka 
Minnie”, która zaopiekowała się naj-
młodszymi. Dynamiczny i energiczny 

program ćwiczeń, który łączył elementy 
tańca i aerobiku w połączeniu z mu-
zyką salsy, samby i hip-hop-u, wpro-
wadził pozytywną aurę i udowodnił, że 
koordynacja i sprawność uczestniczek 
pozostaje na wysokim poziomie. Ca-
łości towarzyszyła znakomita zabawa, 
śmiech, poczucie wolności i swawoli. Po 
intensywnych ćwiczeniach i łyku zimnej 
wody nastąpiło spotkanie przy kawie 
i pysznym torcie, aby podzielić się no-
wymi doświadczeniami. Wśród uczest-
niczek rozlosowano pięć biletów wstępu 
na tegoroczne zajęcia aqua aerobiku, co 
sprawiło im dodatkową radość. Panie 
wraz z pociechami wychodziły w do-
brych nastrojach, pełne motywacji do 
dalszego działania, zapewniając iż wró-
cą za rok.

MAŁGORZATA CHĘŚ
OSiR Czarnków

Pechowa porażka
W sobotę Noteć Czarnków przegrała z Gedanią Gdańsk 1:2. 

W V lidze Lubuszanin Trzcianka uległ drużynie Piasta Kobyl-
nica 0:3, a w okręgówce Orzeł Gulcz pokonał Unię Wapno 1:3, 
natomiast Noteć Rosko wygrała z Sokołem Damasławek 2:1.

W sobotę Noteć Czarnków 
na własnym boisku rozegra-
ła swoje trzecie ligowe spo-
tkanie tej wiosny, tym razem 
z Gedanią Gdańsk. Trzy dni 
wcześniej wygrała pucharowy 
pojedynek z LKS Gołuchów 
3:0, natomiast kolejny prze-
ciwnik okazał się lepszy. Note-
ci zabrakło sportowego szczę-
ścia i oczywiście umiejętności. 
Pierwsza połowa w wykonaniu 
gospodarzy nie była najlepsza, 
dlatego jej końcowy bezbram-
kowy wynik można zaliczyć do 
szczęśliwych. Kilka minut po 
wznowieniu gry, w 53 min, dla 
gospodarzy zaświeciło słońce. 
Wiktor Kacprzak z rzutu kar-
nego pokonał bramkarza gości. 

Radość nie trwała długo, w 64 
min Gedania, po zamieszaniu 
w polu karnym, doprowadzi-
ła do wyrównania. Kilka chwil 
później po raz drugi Wiktor 
Kacprzak mógł zamienić ka-
ranego na bramkę, tym razem 
jednak sztuka ta mu się nie 
udała. Bramkarz Gedanii obro-
nił strzał. Na domiar złego, 
w 84 min, po stałym fragmen-
cie gry, goście strzelili bramkę 
na miarę zwycięstwa. Noteci 
uciekły ważne punkty. W środę 
czarnkowianie rozegrają zale-
głe spotkanie z Vinetą Wolin, 
a w sobotę kolejny ligowy mecz 
z Sokołem Kleczew. Obydwa 
mecze odbędą się na wyjeździe. 
Noteć wystąpiła w składzie: 

Hubert Muszyński, Arkadiusz 
Kaczmarek, Eryk Krysztopo-
wicz, Bartosz Kalupa, Jędrzej 
Osowski (76’ Adrian Tymiński), 
Łukasz Zenger (89’ Jakub Or-
wat), Łukasz Norkowski (89’ 
Eryk Kryg), Kamil Magdzia-
rz,(66’ Jakub Bialczyk), Szy-
mon Piekarski, Mateusz Wal-

czak (66’ Brajan Burzyński), 
Wiktor Kacprzak.

W V lidze zespół Lubuszani-
na Trzcianka rozegrał pierwsze 
spotkanie tej rundy. Przegrał 
z Piastem Kobylnica 0:3. Obec-
nie zajmuje szóste miejsce z do-
robkiem 26 pkt. Tabeli przewo-
dzi Zamek Gołańcz z 38 pkt.

Wyniki 21 kolejki-III liga: KP Starogard Gdański - Sokół Kleczew 0:3, Pogoń II Szczecin 
2:0, Cartusia Kartuzy - Stolem Gniewino 1:0, Unia Swarzędz - Błękitni Stargard 3:0, Flota 
Świnoujście - Zawisza Bydgoszcz 0:3, Unia Solec Kujawski - Vineta Wolin 0:1, Elana To-
ruń - Polonia Środa Wielkopolska 2:3, Wiked Luzino - Świt Skolwin Szczecin 0:1, Noteć 
Czarnków - Gedania Gdańsk 1:2.

W ten weekend swe mecze 
rozegrała także pilska okręgów-
ka. Orzeł Gulcz pokonał Unię 
Wapno 1:3, Noteć Rosko wy-
grała z Sokołem Damasławek 
2:1, Fortuna Wieleń przegrała 
z GLKS Wysoka 3:1, a Radwan 
Lubasz został rozgromiony 
przez Spartę Złotów 5:0. Ta-
beli przewodzi Sokół Szamocin 
z dorobkiem 42 pkt.

DARIUSZ CZARNECKI
Fot. Gedania Gdańsk

Tabela
1. Świt Skolwin Szczecin 52
2. Elena Toruń  41
3. Zawisza Bydgoszcz  37
4. Vineta Wolin  36
5. Pogoń II Szczecin  35
6. Unia Swarzędz  34
7. Polonia Środa Wielkopolska 34
8. Cartusia Kartuzy  33
9. Pogoń Nowe Skalmierzyce 32
10. Sokół Kleczew  31
11. Gedania Gdańsk  31
12. Błękitni Stargard  30
13. Noteć Czarnków  29
14. Flota Świnoujście  23
15. Stolem Gniewino  19
16. Wiked Luzino  13
17. KP Starogard Gdański 11
18. Unia Solec Kujawski 10Pomimo zaciętej walki czarnkowski zespół przegrał mecz

Mamy Wspólna fotografia

Dzieci
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Rekruci w komendzie
12 marca na dziedzińcu Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Poznaniu odbyło się uroczyste ślubowanie nowo przyję-
tych 116 funkcjonariuszy, wśród których słowa policyjnej 
roty dumnie wypowiedzieli młodzi policjanci z czarnkowskiej 
komendy. Jednak zanim rekruci trafią do służby w swoich 
jednostkach odbędą kurs w szkole policyjnej, który pozwoli 
im zdobyć kompetentną wiedzę i umiejętności.

Ślubowanie odebrał I zastęp-
ca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Poznaniu insp. Sławo-
mir Piekut, który powitał poli-
cjantów i zaproszonych gości, 
a następnie jako pierwszy po-
gratulował nowym funkcjona-
riuszom wybrania służby dla 
społeczeństwa. Życzył im sa-
tysfakcji z wykonywanych obo-
wiązków oraz realizacji wła-
snych ambicji i marzeń. Wy-
raził przekonanie, że młodzi 
policjanci będą godnie repre-
zentować mundur w służbie 
oraz poza nią. Na uroczystości 

obecny był również Komendant 
Powiatowy Policji w Czarnkowie 
mł. insp. Mikołaj Szydzik. Uro-
czysta zbiórka i towarzyszące 
jej emocje z pewnością na dłu-
go pozostaną w pamięci nowo 
przyjętych policjantów Teraz 
czeka ich wytężony czas nauki 
i zdobywania doświadczenia 
w szkole policyjnej, a następnie 
praca w czarnkowskiej jedno-
stce. Życzymy wielu sukcesów 
oraz powodzenia!

KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA
źródło: KWP w Poznaniu

Magazyn
policyjny

Policjanci podejmą obowiązki po ukończeniu kursu

Wypalaniu traw mówimy NIE!
Przedwiośnie i wiosna to czas, w którym ze snu zimowe-

go budzą się rośliny oraz niektóre zwierzęta. Słoneczne dni 
i ciepła temperatura powoduje, że ludzie również chętniej 
spędzają każdą wolną chwilę na świeżym powietrzu. Nieste-
ty, wiosna to także czas, w którym rośnie liczba strażackich 
interwencji.

Wzmożony wzrost wyjazdów 
do pożarów to efekt bagateli-
zowania przepisów i zaniedbań 
społeczeństwa. Większość in-
terwencji wiąże się z gasze-
niem traw i nieużytków, co jest 
ogromnym wyzwaniem dla ca-
łego systemu ratowniczo-gaśni-
czego. Brak możliwości ustale-
nia sprawców takich pożarów, 
a bardzo często i samych przy-
czyn powstania zdarzenia spra-
wia, że trudno jest im zapobiec. 
Dlatego strażacy już od marca 
rozpoczęli wzmożoną kampanie 
informacyjno-edukacyjną.

Pożary traw i nieużytków nie 
powodują szybszego i bujniej-
szego odrostu roślin i nie przy-
nosi korzyści ekonomicznych 
i to nie jest efektywny sposób 
„odnawiania gleby”. Pożary wy-
suszonej po zimie roślinności 

stanowią poważne zagrożenie 
dla osób podpalających, którzy 
po podpaleniu nie zawsze zdą-
żą oddalić się na bezpieczną 
odległość (pamiętajmy, iż wiatr 
zmienia swój kierunek, a więc 
nie sposób określi też kierunku 
rozprzestrzeniania się pożaru).

Pożary traw są także zagro-
żeniem dla organizmów żywych 
- pożytecznych dla ekosyste-
mu zwierząt: płazów (żab, ro-
puch, jaszczurek), drobnych 
ssaków i gryzoni. Proceder ten 
jest szczególnie niebezpieczny 
dla gniazd lęgowych zakłada-
nych zwyczajowo na ziemi lub 
w gałązkach krzewów. Usytu-
owanie terenów trawiastych 
w pobliżu skupisk drzewosta-
nów może skutkować śmier-
cią dużych zwierząt leśnych. 
Podczas pożaru lasu zwierzę-

ta wpadają w popłoch. Wiele 
z nich traci orientację i wpada 
wprost w żywioł ognia. W pło-
mieniach i w dymie giną sarny, 
jelenie i dziki. Silne zadymie-
nie towarzyszące pożarom traw 
dezorientuje owady latające, 
zagraża zwierzynie wodnej i or-
ganizmom glebowym takim jak 
dżdżownice, popularnych ro-
ślin łąkowych.

Należy również pamiętać, że 
każdy pożar traw i nieużytków 
powoduje uwolnienie trujących 
toksyn, które przedostają się 
do środowiska naturalnego.

Analizując zdarzenia związa-
ne z pożarami traw i nieużyt-
ków łamie mit, który głosi, że 
większość pożarów traw spo-
wodowany jest z winy rolników 
i powstają przede wszystkim na 
wioskach. Nie prawda! Średnio 
połowa interwencji związanych 
z pożarami traw to interwencje 
na terenach zurbanizowanych, 
czyli na terenach zdecydowanie 
nie rolniczych.

Gov.pl

Edukacja seniorów
Stosowanie przemocy wobec osób starszych nie należy do 

rzadkości. Niewiele niestety osób mówi o tym głośno - ofia-
rami są osoby słabe, niemające kontaktu z innymi. Według 
statystyk najczęściej stosowana wobec seniorów jest prze-
moc psychiczna. Na drugim miejscu znajduje się przemoc 
fizyczna, następnie ekonomiczna.

W piątek, 15 marca br., 
w Centrum Integracji Społecz-
nej odbyła się konferencja on-

line pn. „Przemoc wobec osób 
starszych”, która transmitowa-
na była bezpośrednio z Biura 

Rzecznika Praw Obywatelskich 
w Warszawie. Prócz tego w dys-
kusji głos zabrali także lokalni 
prelegenci. Seniorzy mogli uzy-
skać informację m.in. o tym, 
czym jest język przemocowy, 
jakie są typy przemocy i jak 
się objawiają oraz jak zgłaszać 
nadużycia i kto może im w da-
nej sytuacji pomóc. 

Według Światowej Organi-
zacji Zdrowia (WHO) tylko do 
6 proc. przypadków złego trak-
towania osób 60+ jest zgłasza-
nych do instytucji. Do najczęst-
szych powodów, dla których 
osoby starsze będące ofiara-
mi przemocy milczą, należy: 
wstyd; zależność na co dzień od 
osoby, która wyrządza krzyw-
dę; emocjonalne związanie ze 
sprawcą; poczucie winy (sta-
rzy rodzice czują się odpowie-
dzialni za zachowanie swoich 
dorosłych dzieci, gdyż „tak je 
sobie wychowali”); ufność, że 
sprawca się zmieni; lęk przed 
odwetem ze strony sprawcy.

UM w Trzciance
Osoby starsze dowiedziały się, gdzie mogą szukać pomocy w razie potrzeby

Pożar przy czarnkowskiej promenadzie nad Notecią w 2015 roku
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Sławomir Kryger 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Dorota Konieczna 660752783
e-mail: d.konieczna@pct.powiat.pl
Kadry 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
e-mail: e.rosada@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów  660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818

strona informacyjna

POWIAT
czarnkowsko - trzcianecki

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE WWW.CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI.PL ORAZ BIP POWIATU

Młodzi ratownicy w Goraju
Ta cykliczna impreza ujęta 

jest w harmonogramie dzia-
łań prozdrowotnych realizowa-
nych przez Powiat i ma na celu 
ukształtowanie wśród młodego 
pokolenia właściwych postaw 
w sytuacji zagrożenia zdrowia 
i życia ludzkiego. Dlatego też 
zaopatrywanie rany, pomoc po-
szkodowanym w wypadku czy 
przeprowadzenie resuscytacji 
krążeniowo - oddechowej to ża-
den problem dla uczniów biorą-
cych udział w zmaganiach.

W tym roku w turnieju wzięło 
udział 9 szkół: Liceum Ogól-
nokształcące im. St. Staszi-
ca w Trzciance, Zespół Szkół 
im. J. Nojego w Czarnkowie, 
Liceum Ogólnokształcące im. 
Janka z Czarnkowa w Czarnko-
wie, Zespół Szkół im. H. Sien-
kiewicza w Trzciance, Zespół 
Szkół im. Powstańców Wlkp. 
1918-1919 w Krzyżu Wielko-
polskim, Prywatny Zespół Szkół 
w Czarnkowie, Zespół Szkół 
w Wieleniu, Edukacja Lubasz 

wia przez Starostwo Powiatowe 
w Czarnkowie. Nagroda główna 
to kamizelka do nauki postę-
powania z osobą zadławioną. 
Za drugie i trzecie miejsce za-
kupiono apteczki pierwszej po-
mocy z bogatym wyposażeniem 
ratowniczym. - Pierwsza pomoc 
jest bardzo ważna, każda mi-

Część teoretyczna polegała na indywidualnym rozwiązaniu testu

W oczekiwaniu na wyniki

Szkoły im. I. J. Paderewskie-
go w Lubaszu oraz Młodzieżo-
wy Ośrodek Socjoterapii im. 
I. Sendlerowej w Białej.

Dyrektor szkoły Albert Ta-
baka powitał zebranych na 
turnieju gości, wśród których 
znaleźli się: kierownik Katedry 
Ratownictwa Medycznego ANS 
dr Kamila Sadaj - Owczarek 
wraz ze studentami i absolwen-
tami, główny wizytator spra-
wujący nadzór pedagogiczny 
nad szkołą w imieniu Ministra 
Klimatu i Środowiska Zbigniew 
Kłosowski oraz wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Czarn-
kowsko - Trzcianeckiego Zbi-
gniew Maćkowiak. Rywalizacja 

polegała na części teoretycznej 
i praktycznej. Test składał się 
z 30 pytań zamkniętych. Na-
stępnie przyszła kolej na część 
praktyczną, która odbyła się 
na trzech stanowiskach pozo-
racji. Drużyny musiały udzie-
lić pomocy mężczyźnie, który 
w wyniku upadku doznał rany 
głowy i ataku drgawek, moto-
cykliście z krwiakiem okularo-
wym i raną ręki oraz jego pasa-
żerce z oddechem agonalnym. 
Wśród tych, którym trzeba było 
udzielić pomocy znalazł się też 
pracownik, który podczas prac 
piłą motorową doznał amputa-
cji kończyny dolnej i zatrzyma-
nia krążenia. Niestety, pomimo 
wysiłku ratowników, nie udało 
się przywrócić czynności życio-
wych ostatniego z poszkodowa-
nych. Pocieszającą informacją 
jest to, że był to tylko fantom. 
Koordynatorem przygotowań 
turniejowych zmagań ze strony 
szkoły był nauczyciel edukacji 
dla bezpieczeństwa i geografii 

Marcin Wicher, który nie tylko 
czuwał nad prawidłowym prze-
biegiem akcji ratunkowych, ale 
także opracował zestaw pytań 
testowych. Po podliczeniu wy-
ników wyłoniono zwycięzców. 
Niepokonana okazała się druży-
na Szkół im. I. J. Paderewskie-
go prowadzonych przez Eduka-
cję Lubasz z Lubasza. Drugie 
miejsce wywalczyły przedsta-
wicielki Liceum Ogólnokształ-
cące im. Janka z Czarnkowa 
w Czarnkowie, natomiast trze-
cie miejsce zdobyła drużyna 
Młodzieżowego Ośrodka Socjo-
terapii z Białej. Nagrody ufun-
dowano w ramach działań re-
alizowanych z promocji zdro-

nuta jest kluczowa w przypad-
ku nagłego zatrzymania akcji 
serca czy sytuacji zagrożenia 
życia. Dlatego corocznie orga-
nizujemy konkurs dla młodzie-
ży szkół ponadpodstawowych, 
aby kształtować prawidłowe 
postawy i umiejętności wśród 
młodzieży w sytuacjach kry-
zysowych, które mogą się zda-
rzyć. Jednocześnie zachęcamy 
do wypożyczania fantomów 
i materiałów dydaktycznych do 
nauki pierwszej pomocy i pro-
filaktyki zdrowotnej, którymi 
dysponujemy w Starostwie Po-
wiatowym - mówi naczelnik 
Wydziału Zdrowia i Współpracy 
Społecznej Anna Bielejewska 
- Bugajewska. Pełen wykaz do-
stępnego sprzętu znajduje się 
na stronie https://bip.czarn-
kowsko-trzcianecki.pl/arty-
kul/513/5687/promocja-zdro-
wia.

Organizatorom i uczestni-
kom dziękujemy za współpracę 
i udział w tegorocznym wy-
darzeniu, a już dzisiaj zapra-
szamy za rok na jubileuszowy 
dwudziesty konkurs pierwszej 
pomocy przedmedycznej, który 
będzie organizowany przez te-
gorocznych zwycięzców.

red. Klaudia Wieczorek
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

źródło: ZSL w Goraju
Niepokonana okazała się drużyna Szkół im. I. J. Paderewskiego prowadzonych przez Edukację Lubasz z Lubasza

dokończenie ze strony 1
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Szkolenie kierowców
W dniu 27 lutego 2024 roku strażacy z Jednostek Ratow-

niczo - Gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej w Czarnko-
wie i Trzciance wzięli udział w niestandardowym szkoleniu 
kierowców pojazdów specjalnych i uprzywilejowanych, które 
odbyło się w Warszawie.

Szkolenie zostało przepro-
wadzone na specjalistycznym 
i zaawansowanym symulatorze 
nauki jazdy, przeznaczonym 
do szkolenia oraz doskonalenia 
umiejętności kierowców w pro-
wadzeniu samochodów cięża-
rowych i autobusów, w tym 
pojazdów specjalnych. Urzą-
dzenie umożliwiało prowadze-

nie różnego rodzaju pojazdów, 
w tym pożarniczych specjal-
nych lub gaśniczych. Założenia 
szkolenia przewidywały szereg 
urozmaiconych symulowanych 
scenariuszy w trakcie jazdy po-
jazdami, np.: możliwość jazdy 
w zmiennych warunkach at-
mosferycznych lub przy nie-
spodziewanych zagrożeniach 

Dzień Kobiet w komendzie
W dniu 8 marca 2024 roku w Komendzie Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie miało miejsce okolicz-
nościowe spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

Pełniący obowiązki Komen-
danta Powiatowego mł. bryg. 
Michał Macyszyn w imieniu 
własnym oraz kadry kierow-
niczej KP PSP serdecznie po-
dziękował wszystkim paniom 
za ich codzienne poświęcenie 
oraz zaangażowanie w reali-
zacji zadań, a także przeka-
zał najlepsze życzenia zdrowia 
i sukcesów w służbie i pracy 
oraz w życiu osobistym. Po-
szczególni funkcjonariusze 
komendy uczcili Dzień Kobiet 

organizując dodatkowo niespo-
dziankę dla wszystkich pań. 
Podczas spotkania w uroczysty 
sposób podziękowano kobie-
tom za codzienny ich uśmiech, 
dobre słowo i pozytywną ener-
gię każdego dnia. Była to rów-
nież dobra okazja, aby uczcić 
i docenić zaangażowanie oraz 
wkład w służbę wszystkich 
funkcjonariuszek i pracow-
nic cywilnych, które to swoją 
obecnością często rozładowują 
wszelkie emocje i wnoszą dużo 

ciepła w takcie wykonywania 
codziennych obowiązków.

Warto wiedzieć:
W Państwowej Straży Pożar-

nej łącznie zatrudnionych ko-
biet jest ponad 2700, co stano-
wi ponad 8% ogółu zatrudnio-
nych. W tej liczbie ponad 1300 
kobiet to funkcjonariuszki, 
a blisko 1400 jest pracownika-
mi cywilnymi. Kobiety pełnią 
służbę w PSP głównie w sys-
temie codziennym, w pionach: 
logistycznym, operacyjnym, 
szkoleniowym oraz kontrolno 
- rozpoznawczym. W systemie 
zmianowym służbę pełni 171 
kobiet, natomiast w systemie 
codziennym to 1143 kobiety. 
Kobiety w PSP zajmują stano-
wiska m.in. komendanta i za-
stępcy komendanta powiato-
wego, naczelnika wydziału, do-
wódcy zastępu, dowódcy sekcji 
czy dowódcy zmiany. Udział 
kobiet w sferze bezpieczeństwa 
powszechnego jest niezwykle 
ważny, ich odpowiedzialność, 
cierpliwość i dokładność w wy-
konywaniu przyjętych obowiąz-
ków są nieocenione. Kreatyw-
ność, optymizm i pozytywne 
emocje, jakie emanują z kobiet, 
tworzą atmosferę pełną inspi-
racji oraz wsparcia.

ŁUKASZ PERZ
Fot. Artur Kłos

„Młodzież Zapobiega 
Pożarom”

Magazyn strażacki

drogowych, możliwość jazdy ze 
zmienną ilością wody w zbior-
niku pojazdu gaśniczego, moż-
liwość jazdy w urozmaiconym 
terenie o zróżnicowanym koncie 
nachylenia pojazdu, możliwość 
testowania drogi hamowania, 
możliwość jazdy w zabudowie 
zwartej terenie otwartym, moż-
liwość jazdy indywidualnej lub 
w kolumnie zwartej, itp. Do-
skonalenie umiejętności stra-
żackich kierowców odbywało 
się pod okiem doświadczonych 
instruktorów nauki jazdy. Sy-
mulatory samochodów pożar-
niczych są zaawansowanymi 
systemami szkoleniowymi, 
które pozwalają strażakom na 
praktyczną realizację różnych 
scenariuszy i sytuacji, z któ-
rymi mogą się spotkać pod-
czas rzeczywistych interwencji. 
Dzięki takim szkoleniom stra-
żacy mogą praktykować swoje 
umiejętności w bezpiecznym 
i kontrolowanym środowisku, 
co przekłada się na lepsze przy-
gotowanie do rzeczywistych sy-
tuacji ratunkowych. Ponadto 
symulatory pozwalają na anali-
zę i ocenę pracy strażaka pod-
czas symulacji, co umożliwia 
identyfikację obszarów do po-
prawy i doskonalenia umiejęt-
ności zawodowych. W ten spo-
sób kierowca nabywa zwięk-
szonych umiejętności radzenia 
sobie w trudnych sytuacjach.

MATEUSZ CYBULSKI
Fot. Damian Kamiński 

14 marca 2024 roku na terenie Szkół im. Ignacego Jana 
Paderewskiego prowadzonych przed Edukację Lubasz odbyły 
się powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Organizatorami wydarzenia 
był Zarząd Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Czarnkowie 
oraz Edukacja Lubasz. Zwy-
cięzcy eliminacji w poszczegól-
nych gminach przystąpili do 
dwuetapowej rywalizacji. Jako 
pierwszy był test pisemny. Po 
weryfikacji uzyskanych odpo-
wiedzi przez komisję z Komen-
dy Powiatowej PSP w Czarnko-
wie przewodniczący bryg. Łu-
kasz Perz wymienił najlepszych 
w każdej z trzech grup wie-
kowych. Następnie uczniowie 

przystąpili do finału ustnego. 
Osoby, które zajęły pierwsze 
trzy miejsca w swojej kategorii 
wiekowej zakwalifikowane zo-
stały do turnieju na szczeblu 
wojewódzkim. Dla wszystkich 
uczestników przygotowano wy-
jątkowe nagrody, w tym także 
finansowe przy wsparciu Ko-
mendy Wojewódzkiej PSP w Po-
znaniu. Serdecznie gratuluje-
my zwycięzcom oraz wszystkim 
uczestnikom.

JOANNA KOWALCZYK
Fot. Edukacja Lubasz

Eliminacje w gminie Trzcianka
11 marca 2024 roku na terenie Centrum Edukacji Ekolo-

gicznej w Rychliku odbyły się eliminacje do Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 
wśród uczniów z gminy Trzcianka.

Organizatorami wydarzenia 
był Zarząd Oddziału Gminne-
go ZOSP RP w Trzciance oraz 
PGL LP Nadleśnictwo Trzcian-
ka. Uczestnicy przystąpili do 
pierwszego etapu konkursu, 
gdzie czekał na nich pisemny 
test. Po weryfikacji uzyskanych 
odpowiedzi przez wyznaczoną 
komisję z Jednostki Ratowni-
czo - Gaśniczej PSP w Trzcian-
ce przewodniczący mł. kpt. 
Damian Majewski wymienił 
najlepszych w każdej grupie 

wiekowej. Następnie po ogło-
szonych wynikach w dalszym 
etapie młodzież szkolna przy-
stąpiła do finału ustnego. Oso-
by, które zajęły pierwsze trzy 
miejsca w swojej kategorii wie-
kowej, zakwalifikowane zosta-
ły do dalszego etapu turnieju 
na szczeblu eliminacji powia-
towych. Serdecznie gratuluje-
my zwycięzcom oraz wszystkim 
uczestnikom.

PATRYK MAZUR
Fot. JRG w Trzciance

Eliminacje powiatowe

Na uroczystym spotkaniu

Uczestnicy zmagań

Część pisemna

Strażacy na tle symulatora
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
176 ze zm.) - zwanej dalej ustawą,

zawiadamiam
że dnia 04 marca 2024 roku została wydana decyzja nr 64/2024, znak: AB.6740.176.2023.
MA o odmowie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji 
polegającej na: „Budowie drogi gminnej w Kuźnicy Czarnkowskiej ul. Różana, Pocztowa, 
Parkowa, Akacjowa w zakresie: budowy nawierzchni drogi, budowy chodnika, budowy 
zjazdów, budowy muru oporowego, budowy przedłużenia istniejącego przepustu”.
Strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Czarnkowie, w Wydziale Architektury i Budownictwa, ul. Rybaki 3, pok. 
008 (tel. 67 253 01 60 wew. 1233, 668 436 075, 668 127 664), w godzinach pracy 
Urzędu. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem 
Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron 
o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2000 ze zm.) zawia-
domienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Czarnko-
wie, oraz urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg inwestycji, w urzędowych 
publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, 
a także w prasie lokalnej.
   Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki

53.

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki
informuje, że na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Czarnkowie oraz na stronach 
internetowych w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa i Urzędu Wojewódzkiego - na 
podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 344 ze zmianami) umieszczony został do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargo-
wym, na rzecz jej użytkownika wieczystego. Nieruchomość położona w obrębie Miasto 
Trzcianka, oznaczona jako działki nr 721/18 i 721/20 o łącznej powierzchni gruntu 0,6116 
ha, która zapisana jest w Sądzie Rejonowym w Trzciance V Wydziale Ksiąg Wieczystych 
w Czarnkowie pod nr KW PO1T/00017643/8.

56.

Wójt Gminy Czarnków
informuje, że dnia 19 marca 2024 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków 
i w Sołectwach zostały wywieszone do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia:

Oznaczenie
nieruchomości

Pow.
w ha Położenie Przeznaczenie Okres

dzierżawy
Roczny 
czynsz

dzierżawny 

dz. 121 cz. 2,00 m2 Gębice pod reklamę 3 lata
20 zł  /m2 

+ 23% VAT 
49,20 zł

dz. 334 cz. 1,00 m2 Gębice pod reklamę 3 lata
20 zł / m2 

+ 23% VAT 
24,60 zł

dz. 174/52 cz. 50 m2 Brzeźno pod własny 
garaż 3 lata

4,00 zł / m2 
+ 23% VAT
246,00 zł

dz. 174/52 cz. 50 m2 Brzeźno pod własny
garaż 3 lata

4,00 zł / m2
+  23% 

VAT
246,00 zł

55.

OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Połajewo

o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Połajewo 

w zakresie wybranych obszarów  - etap III i IV
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2023, poz. 977 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 
pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688),  art. 39 ust. 1 
i art. 40 ustawy  z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (Dz. U. 2023, poz. 1094 ze zm.), uchwały Nr XXIV/240/2022 Rady 
Gminy w Połajewie z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Połajewo w zakresie 
wybranych obszarów - etap III oraz uchwały Nr XXVI/252/2022 Rady Gminy w Połajewie 
z dnia 2 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Połajewo w zakresie wybranych obszarów 
- etap IV, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Połajewo w zakresie wybranych 
obszarów - etap III i IV wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 
od 26 marca 2024 r. do 17 kwietnia 2024 r., w siedzibie Urzędu Gminy  Połajewo, ul. 
Obornicka 6A, 64-710 Połajewo, pokój nr 10 (tel.: 67-256-70-28 wew. 28) w godzinach 
pracy urzędu oraz o publikacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Połajewo w Biule-
tynie Informacji Publicznej.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 17 kwietnia 2024 r. o godzinie 12.00 w sali narad - pokój nr 4. 
Urzędu Gminy Połajewo, ul. Obornicka 6A.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego oraz w prognozie oddziaływania na środowisko może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać w formie pisemnej lub drogą elektroniczną do Wójta Gmi-
ny Połajewo na adres Urzędu Gminy Połajewo, ul. Obornicka 6A, 64-710 Połajewo, 
adres e-mail: ug@polajewo.pl lub adres skrzynki  ePUAP Urzędu Gminy Połajewo: 
/t5418sdmnj/skrytka w nieprzekraczalnym terminie do dnia 6 maja  2024 r.
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres oraz 
oznaczenia nieruchomości (nr działki, obręb), której uwaga dotyczy.
Organem właściwym do rozpatrywania uwag jest Wójt Gminy Połajewo. Uwagi złożone 
po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.
    Wójt Gminy Połajewo
    /-/ Stanisław Pochyluk
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Połajewo, ul. Obornicka 6A, 64-710 
Połajewo. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana 
danych osobowych w zakresie działania Urzędu Gminy w Połajewie, a także przysługujących 
Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych Oso-
bowych w Urzędzie Gminy w Połajewie za pomocą adresu e-mail: obrona@polajewo.pl. Dane 
osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań gminy.  Zgodnie z art. 8a ust. 
1 oraz art. 17a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w związku z prze-
twarzaniem przez Wójta Gminy Połajewo danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia 
postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 15 
ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności 
osoby, od której dane te pozyskano. Szczegółowe informacje dotyczące ochrony danych oso-
bowych są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Połajewo.

54.

Dzieje się w „Dwójce”
O tym, że sport wpływa nie tylko na poprawę naszego 

zdrowia i kondycji, ale też pozytywnie oddziałuje na nasz 
nastrój doskonale wiedzą uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2 w Trzciance biorąc udział w różnych formach aktywności 
fizycznej.

15 marca br. odbyły się Mi-
strzostwa Rejonu Pilskiego w 
piłce siatkowej dziewcząt, zor-
ganizowane przez Szkołę Pod-
stawową nr 2 w Trzciance. 
Do rozgrywek przystąpiło pięć 
drużyn. Wszystkie mecze były 
bardzo wyrównane, na wyso-
kim siatkarskim poziomie i do-
starczyły mnóstwa sportowych 
emocji. Ostatecznie klasyfika-
cja końcowa turnieju wygląda-

ła następująco: pierwsze miej-
sce SP 2 Piła, drugie SP 5 Piła, 
trzecie SP 1 Czarnków, czwarte 
SP 4 Wągrowiec i piąte SP 2 
Trzcianka.

Dzień później, 16 marca br., 
w Pile odbyły się Mistrzostwa 
Rejonu Pilskiego w piłce ko-
szykowej chłopców i dziewcząt. 
Powiat czarnkowsko-trzcianec-
ki w kategorii chłopców i dziew-
cząt reprezentowali sportowcy 

trzcianeckiej podstawówki nr 
2. Pierwsi do rywalizacji ko-
szykarskiej przystąpili chłopcy, 
którzy powtórzyli wynik z po-
przedniego roku i uplasowali 
się na trzecim miejscu. Po roz-
grywkach chłopców na parkiet 
wyszły dziewczęta. Koszykarki 
nie pozostawiły złudzeń, kto jest 
najlepszą drużyną w Rejonie 
Pilskim, wygrywając wszystkie 
mecze. W tabeli końcowej tur-
nieju uplasowały się na pierw-
szym miejscu i awansowały do 
finału wojewódzkiego.

Gratulacje!
WŁODZIMIERZ TOPOLA

Różne
Sprzedam małą pasiekę i sprzęt pszczelarski. 
Tel. 67 255 10 45

Przyjmę komodę lub szafki. Tel. 881 779 554

Sprzedam podnośnik hydrauliczny (żaba). Tel. 
608 022 089

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Simson 
itp. Tel. 695 417 419

Kupię śrutownik bąk z silnikiem 7,5 kW. Tel. 
606 559 313

Sprzedam odkurzacz bezworkowy (brak szczo-
tek). Tel. 608 022 089

Sprzedam opony do seicento Czarnków tel. 
608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną. Czarnków 
tel. 608 022 089

Mieszkania i działki
Sprzedam mieszkanie 52m², Czarnków os. 
Zacisze. Tel 660 437 762
22.

Kupię garaż na os. Parkowym w Czarnkowie. 
Tel. 602 821 933

Do wynajęcia małe mieszkanie (umeblowane), 
pokój i kuchnia. Tel. 602 821 933

Kupię lub wydzierżawię dom na wsi. Tel. 888 
684 556

Wynajmę pokój z aneksem i łazienką. Tel. 662 
996 556

Sprzedam mieszkanie i lokal użytkowy. Czarn-
ków ul. Wroniecka. Tel. 661 915 605

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. Tel. 
605 053 837

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w cen-
trum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 213

Motoryzacyjne
Sprzedam Sharan 1,9TDI, rok 2003, cena 7888 
do negocjacji. Tel. 606 559 313

Usługi, praca
Ochrona fizyczna obiektów, ochrona imprez, 
posesji. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Uplasowały się na pierwszym miejscu i awansowały do finału wojewódzkiego
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp. 

 
– 47 77 48 330

Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 19 marca
nieczynne
środa 20 marca
15.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
17.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
19.30 Strefa interesów (Wielka Brytania/Polska/USA; napisy; l.15+; 1.46)
czwartek 21 marca
15.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
17.30 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
19.30 Strefa interesów (Wielka Brytania/Polska/USA; napisy; l.15+; 1.46)
piątek 22 marca
16.00 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Budda. Dzieciak ’98 (Polska; l.13+; 1.23)
20.00 Bękart (Dania/Szwecja; napisy; l.15+; 2.07)
sobota 23 marca
14.00 Powołany 2 (Polska; l.12+; 1.30)
16.00 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Budda. Dzieciak ’98 (Polska; l.13+; 1.23)
20.00 Bękart (Dania/Szwecja; napisy; l.15+; 2.07)
niedziela 24 marca
14.00 Powołany 2 (Polska; l.12+; 1.30)
16.00 Kung Fu Panda 4 (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Budda. Dzieciak ’98 (Polska; l.13+; 1.23)
20.00 Bękart (Dania/Szwecja; napisy; l.15+; 2.07)
poniedziałek 25 marca
17.30 Budda. Dzieciak ’98 (Polska; l.13+; 1.23)
19.30 Powołany 2 (Polska; l.12+; 1.30)

Bękart
Jest 1755 rok. Ludvig Kahlen, pocho-
dzący z nieprawego łoża były żołnierz, 
wyrusza na podbój jałowych i surowych 
wrzosowisk, mając przed sobą jeden 
cel - założyć na nich kolonię w imieniu 
króla, w zamian za obiecany przez 
duńskiego władcę tytuł szlachecki. Na 
drodze staje mu bezwzględny i pełen 
pogardy szlachcic Frederik de Schin-
kel, który nie zamierza oddać ziemi, 
uważając ją za swoją. Kiedy Kahlen 
zatrudnia do pomocy zbiegłą z dworu 
de Schinkela dwójkę służących, Ann 
Barbarę i jej męża, gotowy do aktów 
największego okrucieństwa szlachcic 
poprzysięga zemstę. To porywająca 
historia o dumnym mężczyźnie targa-
nym namiętnościami, o jego wielkich 
marzeniach i jeszcze większym po-
święceniu.

Kung Fu Panda 4
Po ostatnich niebezpiecznych przy-
godach, w których pokonał świato-
wej klasy złoczyńców dzięki swojej 
niezrównanej odwadze i szalonym 
umiejętnościom sztuk walki, PO, Smo-
czy Wojownik zostaje wezwany przez 
przeznaczenie, aby… dać sobie już 
spokój. A dokładniej, ma zostać du-
chowym przywódcą Doliny Spokoju. 
Wiąże się z tym kilka oczywistych 
problemów. Po pierwsze, PO wie tyle 
samo o duchowym przywództwie, co o 
diecie paleo, a po drugie, musi szybko 
znaleźć i wyszkolić nowego Smoczego 
Wojownika, zanim będzie mógł objąć 
swoje nowe stanowisko. Co gorsza, do 
gry wkracza czarodziejka - Kameleona, 
maleńka jaszczurka, która może zmie-
niać kształt w dowolne stworzenie. PO 
będzie potrzebował pomocy.

Emocjonująca i wypełniona motoryza-
cją przejażdżka przez życiowe trudno-
ści, osiągnięcia i działalność jednego z 
najpopularniejszych polskich influen-
cerów: Kamila Labuddy. To film o tym, 
jak skutecznie tworzyć w internecie, 
jak zarabiać w social mediach oraz 
jakie kwoty kryją się w tej branży. 
„Budda” ujawni w nim nieznane dotąd 
kulisy swojej działalności.

Budda. Dzieciak '98

Warto wiedzieć
Dobrym sposobem poszerzania horyzontów oraz pozna-

wania nowych miejsc, ludzi, zwyczajów, tradycji, kultury 
i historii jest książka. Literatura regionalna i przewod-
niki to doskonała propozycja nie tylko dla turystów, 
ale wszystkich, którzy lubią wiedzieć więcej. Aby bliżej 
poznać walory krajoznawcze, turystyczne i historyczne 
„Szwajcarii czarnkowskiej”, a także na dłużej zachować 
wspomnienia proponujemy następujące pozycje, które 
można nabyć w placówkach Miejskiego Centrum Kultury 
w Czarnkowie:

„Przewodnik po kościele 
pw. św. Marii Magdaleny 
w Czarnkowie” (45 zł) wyda-
ny przez Miasto Czarnków. 
Wydawnictwo szczegółowo 
prezentuje historię kościo-
ła i jego zabytków, wyjaśnia 
poszczególne atrybuty świę-
tych, których figury znajdują 
się w świątyni oraz zdradza 
tajemnice krypt ukrytych 
w podziemiach.

„Oni dla nas my dla nich 
w setną rocznicę powsta-
nia wielkopolskiego” (40 zł) 
wydawnictwo „Nadnoteckich 
Ech”. Bogaty materiał ikono-
graficzny dotyczący Powsta-
nia Wielkopolskiego na ziemi 
czarnkowskiej zebrany po raz 
pierwszy w jednym miejscu.

„Morena Czarnkowska. 
Przyrodnicza scena życia” 
(30 zł) Sławomir Łapawa wy-
dawca Adeon Wydawnictwo 
„Tebra”. Walory geograficz-
no - przyrodnicze obszarów 
centralno - wschodniej części 
powiatu czarnkowsko-trzcia-
neckiego przedstawione na 
przepięknych fotografiach 
z opisami.

„Kasztelania czarnkow-
ska” (15 zł) Marcin Hlebio-
nek, wydawnictwo „Nadno-
teckich Ech”. Książka stanowi 
pewnego rodzaju przewodnik 
po okolicach Czarnkowa, któ-
rych granice, kształt i zabytki 
uległy w ciągu dziejów zatar-
ciu, a te, które możemy obec-
nie oglądać pochodzą z epok 
znacznie późniejszych.

„Czarków i okolice na 
dawnej pocztówce” (30zł), 
wydawnictwo „Nadnotec-
kie Echa”. Album ukazujący 
miasto i najbliższe okolice na 
kartach pocztowych w okresie 
od 1917 do 1939 roku. Sen-
tymentalna podróż w prze-
szłość będąca jednocześnie 
ciekawym źródłem informacji 
historycznych o nadnoteckich 
miejscowościach.
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Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 29 marca 2024 r.

HASŁO:
J-18, B-3, D-17, E-8, I-3, N-17, K-5, 

I-14, H-20, J-5 / O-6, E-13, F-2, C-14, 
M-4, F-19 / G-14, H-2, L-13 /  B-5, D-

-11, A-10 / G-2, L-13, I-19, O-4

Baran: Wiosenne słońce da Ci spory 
zastrzyk energii. Możesz teraz śmiało 
zmierzyć się z przeciwnościami losu. 
Codzienne problemy w pracy staraj 
się rozwiązywać pokojowo. Zastanów 
się, czy pewnych spraw nie moż-

na odłożyć na później. To nie jest najlepszy 
moment na nadrabianie zaległości. W miłości 
pozwól sobie wreszcie na odrobinę szaleństwa. 
Przestań myśleć, że znowu się nie uda i węszyć 
we wszystkim podstęp.

Byk: Wiosna przyniesie wiele okazji 
do spotkań w gronie przyjaciół. Wy-
korzystaj dobrą passę, zaplanuj czas 
na pracę i weekendowe wiosenne 
wypady. W pracy spokojnie, Twoje 
pomysły spotkają się z uznaniem 

i aprobatą. Postaraj się pracować systematycz-
nie, nie rób sobie zaległości. Jeśli nie masz 
partnera, rozejrzyj się uważnie wokoło - wśród 
Twoich znajomych są osoby samotne tak jak Ty. 
Zadbaj o swoje zdrowie i sylwetkę, teraz jest na 
to odpowiednia pora.

Bliźnięta: Czeka Cię dużo nowych 
wyzwań, spore zamieszanie w pracy, 
wiele obowiązków w domu. Nieste-
ty przypomną o sobie także zaległe 
sprawy. Na szczęście, gdy już nad-
robisz zaległości, nareszcie wyjdziesz 

na prostą. Będziesz marzyć o odpoczynku w do-
mowym zaciszu, ale trudno teraz będzie Ci 
znaleźć choć chwilę wolnego czasu. W miłości 
będziesz poszukiwać bezpieczeństwa i spokoju. 
Nie lubisz randek w ciemno więc jeśli nie masz 
partnera, lepiej nie rób nic na siłę. 

Rak: Wiosna będzie dla Ciebie oka-
zją do zrobienia rachunku sumienia. 
Realnie spojrzysz na świat, zaakcep-
tujesz różne ograniczenia, przezwy-
ciężysz przeciwności losu. Zachowaj 
rozwagę w kwestiach finansowych, 

zdaj się na intuicję, która Cię teraz nie zawie-
dzie. Odkryjesz w sobie potrzebę uczenia się 
nowych rzeczy. Zapisz się na kurs lub szkolenie. 
Będziesz mieć ochotę na miłość. Odkryjesz uro-
ki bycia we dwoje, docenisz partnera.

Lew: Wszystkie sprawy nabiorą teraz 
imponującego tempa. W rozmowach 
i dyskusjach będziesz sypać celny-
mi argumentami. Nie przegap spraw 
zawodowych, wykorzystaj swoją siłę 
przebicia i pewność siebie, powalcz 

o swoje. Wprowadź do swojego życia więcej roz-
rywek, odsuń od siebie troski. Odnów kontakty 
ze znajomymi, spotkania z nimi pomogą Ci po-
prawić nastrój i podniosą Cię na duchu. Nie bój 
się flirtować, nie podchodź do życia uczuciowego 
tak śmiertelnie poważnie.

Panna: Wiosna podziała na Ciebie 
mobilizująco. Doda Ci sił i energii, 
z łatwością uporasz się z wszystkimi 
trudnymi sprawami. Spodziewaj się 
poprawy losu oraz pomyślnego za-
kończenia wielu spraw. W pracy bę-

dziesz cieszyć się z nowych wyzwań, a konflikty 
ustaną jeśli tylko trochę odpuścisz. W miłości 
bądź dobrej myśli. Osoba, na której Ci zależy, 
zacznie zwracać na ciebie większą uwagę. Odpo-
czywaj czynnie, wykorzystaj każdą wolną chwilę 
na aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu. 

Waga: Wiosna nastroi Cię bardzo 
optymistycznie. W pracy wykażesz 
się dużą kreatywnością i pomysło-
wością, co nie ujdzie uwadze szefów. 
Wykorzystaj swoją szansę, działaj 
rozważnie, ale odważnie. W domu 

nastąpi zdecydowana poprawa atmosfery. Prze-
konasz się, że to zgoda buduje i warto trochę 
odpuścić. Zapragniesz teraz towarzystwa i mi-
łosnych przygód. Warto zaplanować jakiś wio-
senny wyjazd.

Skorpion: Wiosna podziała na Cie-
bie mobilizująco. Będziesz rządzić 
i rozkazywać, entuzjastycznie pod-
chodzić do każdego nowego zadania. 
W Twoich oczach znowu pojawi się 
znowu ten błysk. Pojawią się nowe 

możliwości wyjazdów, ciekawsza praca. Zanim 
podejmiesz decyzję, rozważ wszystkie za i prze-
ciw. Nadrobisz teraz towarzyskie zaległości. 
Twój osobisty urok pozwoli Ci oczarować kogo 
tylko zechcesz. Czas naprawić rower, kupić no-
wy dres i rozruszać mięśnie.

Strzelec: Wiosna to dobry czas na 
uregulowanie wszystkich zaległych 
spraw. Jeśli są takie, które już od 
dawna spędzają Ci sen z powiek, 
spróbuj je rozwiązać właśnie teraz. 
Poczujesz ulgę i zrozumiesz, że to 

był najwyższy czas. Postaraj się znaleźć czas 
dla przyjaciół i znajomych, wyjdź do ludzi. Nie 
czas teraz na samotne medytacje i rozmyślania 
o przeszłości. Zadbaj o zdrowie, staraj się uod-
pornić organizm na wiosenne infekcje. Najlepiej 
dużo się ruszaj naświeżym powietrzu.

Koziorożec: Humor i energia będą Ci 
dopisywać. Możesz mieć teraz szczę-
ście do pieniędzy - spróbuj zagrać na 
loterii. W pracy staraj się spokojnie 
kontynuować rozpoczęte projekty. 
Sukces możesz osiągnąć już wkrót-

ce, szybciej nawet niż przypuszczasz. Czeka 
Cię awans lub podwyżka, wystarczy trochę się 
wykazać. Możesz teraz liczyć na miłe wieczory 
w miłym towarzystwie. Wyjdź z partnerem lub 
znajomymi do pubu lub na koncert.

Wodnik: Tej wiosny nie zabraknie 
Ci optymizmu oraz wiary w siebie. 
W pracy wykażesz się pomysłowo-
ścią i skutecznością, co doceni Twój 
szef, a może nawet nagrodzi. War-
to trochę czasu poświęcić rodzinie. 

Ktoś z bliskich czeka na Twoją radę. Wiosenny 
układ planet sprzyja romansom i flirtom. Za-
pragniesz towarzystwa i miłosnych przygód. 
Zatem do boju! Spróbuj zainwestować w nowe 
ciuchy, dobre kosmetyki - czas rozkwitnąć jak 
wiosenny kwiat.

Ryby: Zapragniesz teraz odpoczynku 
i ukojenia w domowym zaciszu. Ciesz 
się wiosną i staraj się jak najwięcej 
czasu przeznaczać na relaks. Nie 
przejmuj się wiosennymi porządka-
mi. W pracy w miarę spokojnie, nie 

zostawiaj tylko wszystkiego na ostatnią chwilę. 
W miłości będziesz poszukiwać teraz spokoju 
i poczucia bezpieczeństwa. Spędzaj jak najwię-
cej czasu z partnerem, zaproponuj romantyczną 
kolację albo wyjście do kina lub teatru. Samotni 
do boju - idzie wiosna.

Poziomo:
A. produkt z mleczarni  * 
propaguje styl życia zgodny 
z naturą  B. krążek toruń-
skiej lub swojskiej  * miej-
sce na sierpowe i haki  C. 
gonienie za mamoną  D. 
stan pozornej śmierci  * w 
żołnierskim chlebaku  E. po 
dzielnej i dzielniku  * cza-
sem łapie w łydce  F. taniec 
z paryskich kabaretów  * już 
nie musi pracować  G. bru-
natnica lub krasnorost  * na 
bungee lub ze spadochro-
nem  H. ma wiele wieków  * 
poprzednik „Rysia”  I. po-
wieść Alberta Camusa  * ro-
ślina o kłujących liściach  J. 
zdzierane przez piechura  * 

młoda, nielotna, dzika kacz-
ka  K. odpłacenie pięknym 
za nadobne  * porośnięta 
wyspa rzeczna  L. dzień, w 
którym ukazują się Nadno-
teckie Echa  * dwuznacznik, 
półsłówko  M. plakietka na 
piersi personelu  N. królew-
skie z baldachimem  * „le-
karstwo” na kaca  O. tak się 
zwracał sarmata do sarmaty  
* z młynem u Iwaszkiewicza

Pionowo:
B. ujemna ocena, przygana  
1. zaobrączkowana pani * 
maszyna do obrzucania  2. 
zwalnia oskarżonego od wi-
ny  3. poranna przebieżka 
po parku  * świątynia z 

ikonostasem  5. najprostszy 
zegar słoneczny  * połowa z 
połowy  7. do karania nie-
grzecznych dzieci  * zielone 
listki w rosole  9. dawna 
jednostka pracy i energii  * 
talerz nad chmurami  11. 
metr sześcienny drewna  
* narodowość sir Waltera 
Scotta  13. wielka-to maju-
skuła  *  ryba, która może 
porazić prądem  15. rodzaj 
drobnego węgla lub koksu  * 
wysmażony kawałek boczku  
16. zajazd dla kierowców  
17. pocztowy z nominałem  * 
mąż mamuni  19. tłumienie 
wystąpień przeciw władzy 
przy pomocy siły

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 10/1400
„Pogoda ducha

bywa też kapryśna”
nagrodę otrzymuje:

Bogumiła Jędrzejowska
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

ul. Sikorskiego 1A/3 - Miejskie Sukiennice
(naprzeciwko Chaty Polskiej)

* ekspresowe wywoływanie zdjęć, * zdjęcia do dokumentów, * zdjęcia ślubne
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ZADANIA:
• wykonywanie inspekcji oraz przeglądów maszyn i urządzeń,
• wdrażanie modernizacji oraz usprawnień,
• proaktywne rozwiązywanie problemów, technicznych i organizacyjnych,
• utrzymywanie maszyn w stanie pełnej sprawności technicznej oraz reagowanie na bieżące potrzeby 
  użytkowników,
• planowanie i projektowanie prostych układów sterowania automatyki.
OFERUJEMY:
• stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
• bogatą ofertę świadczeń socjalnych dla pracowników oraz ich rodzin,
• możliwość rozwoju poprzez system szkoleń - dostosowanych do indywidualnych potrzeb,
• darmowe dojazd do pracy firmowymi autobusami lub dofinansowanie do dojazdów, organizowanych
  we własnym zakresie.
• pracę w systemie jednozmianowym.
OCZEKUJEMY:
• wykształcenia minimum średniego technicznego (elektryka, automatyka, systemy mechatroniczne),
• praktycznej znajomości zagadnień mechatronicznych (m.in. diagnostyka zintegrowanych systemów),
• doświadczenia w diagnostyce napraw, przeglądach, remontach oraz modernizacjach w środowisku 
  maszyn oraz instalacji produkcyjnych,
• znajomości sterowników PLC (np. Siemens),
• znajomości technik napędów elektrycznych,
• znajomości obsługi układów sprężonego powietrza,
• znajomości obsługi układów hydrauliki siłowej,
• znajomości obsługi robotów przemysłowych.

ZADANIA:
• obsługa urządzeń zmiękczania wody i nawęglania z poziomu komputera,
• pobieranie/badanie próbek parametrów wody,
• wprowadzanie pobranych parametrów do ewidencji np. Excel,
• sukcesywna obsługa kolejnych urządzeń na wydziale po okresie wdrożeniowym,
• przestrzeganie przepisów BHP, ppoż i innych wewnętrznych zarządzeń.
OFERUJEMY:
• stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
• bogatą ofertę świadczeń socjalnych dla pracowników oraz ich rodzin,
• możliwość rozwoju poprzez system szkoleń – dostosowanych do indywidualnych potrzeb,
• darmowe dojazd do pracy firmowymi autobusami lub dofinansowanie do dojazdów, organizowanych
  we własnym zakresie,
• pracę w systemie 3 zmianowym 4 brygadowym.
OCZEKUJEMY:
• umiejętności obsługi komputera,
• gotowości do pracy zmianowej / 4 brygadowej,
• prawa jazdy kat. B - warunek konieczny.
• chęci do nauki oraz podnoszenia kwalifikacji poprzez udział w kursach i szkoleniach (min. ładowarki 
  oraz inne niezbędne na stanowisku pracy).

ZADANIA:
• opracowywanie projektów konstrukcyjnych, warsztatowych i montażowych,
• opracowywanie detali konstrukcyjnych,
• opiniowanie wstępnych założeń konstrukcyjnych,
• stała współpraca z Produkcją w celu koordynacji działań na linii Projektowanie - Produkcja,
• współpraca z działem konstrukcyjnym w zakresie opracowania rozwiązań konstrukcyjnych
  i materiałowych,
• praca w środowisku 3D na programach typu CAD.
OFERUJEMY:
• stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
• bogatą ofertę świadczeń socjalnych dla pracowników oraz ich rodzin,
• możliwość rozwoju poprzez system szkoleń – dostosowanych do indywidualnych potrzeb,
• darmowe dojazd do pracy firmowymi autobusami lub dofinansowanie do dojazdów, organizowanych
  we własnym zakresie.
• pracę w systemie jednozmianowym.
OCZEKUJEMY:
• wykształcenia średniego technicznego, preferowane wyższe techniczne, kierunek: budownictwo
  lub pokrewne,
• praktycznej znajomości programów CAD, mile widziane: AutoCad / CadWork,
• znajomości zasad projektowania, mile widziane doświadczenie w projektowaniu konstrukcji
  drewnianych,
• mile widziana znajomość języka niemieckiego lub angielskiego.

ZADANIA:
• diagnozowanie usterek oraz awarii maszyn;
• usuwanie awarii wraz z eliminowaniem przyczyn;
• wykonywanie inspekcji oraz przeglądów maszyn i urządzeń;
• wdrażanie modernizacji oraz usprawnień;
• proaktywne rozwiązywaniu problemów technicznych i organizacyjnych;
• utrzymanie maszyn w stanie pełnej sprawności technicznej oraz reagowanie na bieżące potrzeby użytkowników,
• pozostawanie w gotowości na wypadek awarii oraz usuwanie awarii i usterek;
• planowanie i projektowanie prostych i zaawansowanych układów sterowania automatyki
• tworzenie raportów z inspekcji oraz raportów serwisowych z prac serwisowych i dodatkowych;
• wsparcie operacyjne kierownictwa.
OFERUJEMY:
• stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
• bogatą ofertę świadczeń socjalnych dla pracowników oraz ich rodzin,
• możliwość rozwoju poprzez system szkoleń - dostosowanych do indywidualnych potrzeb,
• darmowe dojazd do pracy firmowymi autobusami lub dofinansowanie do dojazdów, organizowanych we własnym zakresie,
• pracę w systemie 1 lub 2 zmianowym.
OCZEKUJEMY:
• wykształcenia wyższego technicznego ( automatyka, systemy mechatroniczne),
• praktycznej znajomości zagadnień mechatronicznych (m.in. diagnostyka zintegrowanych systemów),
• doświadczenia w diagnostyce, naprawach, przeglądach, remontach oraz modernizacjach w środowisku maszyn oraz instalacji
  produkcyjnych,
• biegłej znajomości sterowników PLC (np. Siemens), Allen Bradley,
• znajomości diagnozowania sieci Profinet, Profibus,
• biegłej znajomości napędów falownikowych,
• znajomości techniki napędów elektrycznych,
• znajomość obsługi robotów przemysłowych,
• umiejętności korzystania z dokumentacji technicznej (m.in. schematy zasilania i sterowania elektrycznego) oraz praktycznej
  umiejętności aktualizacji dokumentacji,
• umiejętności skutecznego diagnozowania przyczyn i rozwiązywania problemów,
• umiejętności pracy indywidualnej oraz pracy zespołowej,
• Dobrej organizacji czasu i pracy, sumienności w wykonywaniu powierzonych obowiązków, dyspozycyjności oraz samodzielności.

Elektryk - Automatyk
Miejsce pracy: SW-SOLAR Czarnków, ul. Przemysłowa 2

Konstruktor
Miejsce pracy: Czarnków, ul. Przemysłowa 2

Maszynista kotła
Miejsce pracy: SW-SOLAR Czarnków, ul. Przemysłowa 2

Dokumenty aplikacyjne (CV) należy przesłać na adres rekrutacjacza@steico.pl
lub dostarczyć osobiście do Działu Personalnego w Czarnkowie, ul. Przemysłowa 2 , Pokój nr A006.

W temacie e-mail prosimy o podanie nazwy stanowiska. Prosimy o dopisanie klauzuli potwierdzającej 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach rekrutacji.

Zastrzegamy sobie prawo skontaktowania się tyko z wybranymi Kandydatkami / Kandydatami.

Dokumenty aplikacyjne (CV) należy przesłać na adres rekrutacjacza@steico.pl
lub dostarczyć osobiście do Działu Personalnego w Czarnkowie, ul. Przemysłowa 2 , Pokój nr A006.

W temacie e-mail prosimy o podanie nazwy stanowiska. Prosimy o dopisanie klauzuli potwierdzającej 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach rekrutacji.

Zastrzegamy sobie prawo skontaktowania się tyko z wybranymi Kandydatkami / Kandydatami.

Dokumenty aplikacyjne (CV) należy przesłać na adres rekrutacjacza@steico.pl
lub dostarczyć osobiście do Działu Personalnego w Czarnkowie, ul. Przemysłowa 2 , Pokój nr A006.

W temacie e-mail prosimy o podanie nazwy stanowiska. Prosimy o dopisanie klauzuli potwierdzającej 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach rekrutacji.

Zastrzegamy sobie prawo skontaktowania się tyko z wybranymi Kandydatkami / Kandydatami.

Dokumenty aplikacyjne (CV) należy przesłać na adres rekrutacjacza@steico.pl
lub dostarczyć osobiście do Działu Personalnego w Czarnkowie, ul. Przemysłowa 2 , Pokój nr A006.

W temacie e-mail prosimy o podanie nazwy stanowiska. Prosimy o dopisanie klauzuli potwierdzającej 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach rekrutacji.

Zastrzegamy sobie prawo skontaktowania się tyko z wybranymi Kandydatkami / Kandydatami.

Automatyk
Miejsce pracy: Czarnków, ul. Przemysłowa 2

52.


